
PRŮVODCE KULTURNÍM
A SPORTOVNÍM DĚNÍM

V LOUNECH A OKOLÍ

lounský
měsíčník

L M

www.lounsky-mesicnik.cz

22. června 2024 | Lounské výstaviště 

9. ročník charitativní sportovní akce
letošní výtěžek akce půjde přímo do Loun, více na str.12

a www.befitlouny.cz/memorial-petry-hezlove-2024ČE
RV

EN
 2

02
4

Memoriál  
Péti Hézlové



2 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

a partnerů:

Zajímá Vás, o čem budou členové zastupitelstva 
města rozhodovat?
Chtěli byste zastupitelům veřejně sdělit Vaši 
připomínku, námět či prosbu?

Pak jste právě Vy srdečně zváni na zasedání 
zastupitelstva města, které se bude konat

v pondělí 17. června 2024 od 16.30 hodin  
ve Velké zasedací místnosti radnice.

Zasedání může také sledovat online na youtube 
kanálu města Loun.

Lounský měsíčník 
pro Město Louny 
vydává grafické studio 
ADART, spol. s r. o.
provozovna: Sladkovského 874, 
440 01 Louny, IČO: 62243101
jednatel: Jan Petržilka 
produkce: Martin Pšenský
sazba: Jiří Krupka
grafika: Markéta Malá
manažer inzerce: Jan Krejčíř
+420 736 534 058
studio@adart-reklama.cz
www.adart-reklama.cz

Lounský měsíčník 
vydáváme s podporou města Loun

SBĚROVÁ SOBOTA 15. června
Při sběrové sobotě je možno od 8 do 12 hod. odkládat 
do přistavených velkoobjemových kontejnerů objemný 
odpad, a to starý nábytek, koberce, matrace a železný 
odpad a vyřazená elektrozařízení.

Pokud potřebujete odložit nebezpečné odpady nebo 
objemný odpad mimo řádný termín sběrové soboty, 
využijte, prosím, sběrného dvora v  Rybalkově ulici 
v Lounech.

ÚŘEDNÍ SOBOTA 
Dne 22. června od 8:00 do 12:00 hod. se uskuteční úřední 
sobota, během které bude možno vyřídit následující 
agendy umístěné v budově čp. 2379 Pod Nemocnicí, 
Louny:
•  občanské průkazy a cestovní doklady 
• řidičské průkazy 
• registr vozidel 
•  evidence obyvatel, ověřování, CzechPOINT
K uhrazení poplatků je možné využít platební automat, 
který je umístěn u recepce. Prostřednictvím tohoto 
platebního automatu je možné uhradit hotovostně nebo 
platební kartou téměř všechny správní poplatky vybírané 
odbory městského úřadu sídlícími v této budově.

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ Č. 4/2024 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA LOUN



3ČERVEN 2024

Z R ADNICE

POTKÁVÁNÍ S OBČANYVZPOMÍNKA U POMNÍKU  
VESLAŘŮ VE V. K. OHŘE

V  dubnu a  květnu se uskutečnila první kola 
těchto setkání a občané měli možnost aktivně 
se zapojit do diskuzí a  vyslovit své názory. 
Vedení města naslouchalo jejich podnětům 
a  snažilo se najít společné řešení požadavků 
v určitých městských částech.

V červnu se mohou občané těšit na další 
setkání, které proběhne ve středu 26.  6. 
v lokalitě Širší centrum. Všichni zájemci mohou 
na stránkách www.potkavanisobcany.cz 
sledovat aktuality ohledně plánovaných akcí 
a získat informace o proběhlých setkáních.

Jednání vedení města s občany je důležité pro 
vzájemnou komunikaci a spolupráci na rozvoji 
našeho města. Těšíme se na další setkání 
s  občany a  věříme, že společně najdeme 
řešení pro všechny aktuální téma a  podněty  
ve městě Louny.

V pondělí 10. června v 17.00 hodin se sejde-
me u  znovuobnoveného pomníku v areálu  
V. K. O., abychom uctili památku členů  
Veslařského klubu Ohře, kteří byli popraveni 
a umučeni během doby nacistické okupace.



4 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Plavecký pavilon Základní školy P.  Holého 
prochází významnou proměnou, která při-
nese nové možnosti a moderní vybavení pro 
vzdělávání. Jednou z  klíčových změn je od-
bourání části budovy, konkrétně oblasti s ba-
zénovou vanou a technologickým zázemím.
Zároveň bude dochována a přestavěna zbylá 
část objektu, kde se nacházelo původní so-
ciální zázemí a technické prostory. Tato část 
bude nově sloužit jako multifunkční učebna 
v  prvním podlaží a  dále budou ve druhém 
podlaží vybudovány dvě učebny dílen a jedna 
jazyková učebna.

Přestavba plaveckého pavilonu ZŠ P.  Holého 
představuje nejen fyzickou proměnu prostor, 
ale také investici do budoucnosti vzdělávání. 
Nové moderní vybavení a multifunkční učebny 
umožní pedagogům poskytnout žákům opti-
mální prostředí pro jejich výuku a rozvoj.
Celou akci realizuje firma RB STAV plus, s. r. o. 
Cena přestavby činí 41 397 150  Kč. Plánova-
ný termín dokončení stavby je červen  2025, 
přičemž akce bude spolufinancována z  pro-
středků Evropské unie. Konkrétně půjde o do-
taci z  Integrovaného regionálního programu 
2021-2027, a to v rámci 111. výzvy IROP – Zá-
kladní školy II. Podpora ze strany EU pokryje 
až 85 % z uznatelných nákladů.

Z R ADNICE

PŘESTAVBA PLAVECKÉHO 
PAVILONU ZŠ P. HOLÉHO

MOBILNÍ KVĚTINÁČE BYLY 
OSÁZENY ROSTLINAMI
Trvalkami, okrasnými trávami a  keři byly 
osázeny mobilní nádoby stojící na Mírovém 
náměstí na prostranství před knihovnou. Osm 
velkých květníků nahradí původní betonové 
květináče.

„Nové nádoby jsme zvolili pro materiálové 
sjednocení městského mobiliáře. Jejich 
výhodou je možnost přemístění v  případě, 
že se na prostranství před knihovnou bude 
pořádat kulturní akce,“ vysvětluje mluvčí 
radnice Marcel Mihalik.

Zahradníci nejprve vyplnili nádoby substrátem 
a  poté osázeli rostlinami dle výběru městské 
zahradní architektky. „Povrch substrátu bude 
ještě domulčován speciální drtí s  vysokou 
nasákavostí pro vodu,“ dodala zahradní 
architektka Alena Burešová.

Osm nádob je použitím rostlin rozděleno do 
dvou typů. Každému z nich dominuje uprostřed 
buď vyšší keř, nebo mix okrasných trav. Na 
podzim dojde ještě k výsadbě cibulovin. Příští 
jaro tak Louny rozkvetou nejen na loukách, ale 
i na náměstí.



5ČERVEN 2024

Z R ADNICE

STRÁŽNÍKŮM PŘIBUDOU ASISTENTI

DEN PAMÁTKY OBĚTÍ 
KOMUNISTICKÉHO 
REŽIMU

Městská policie bude mít k dispozici až 3 asistenty. Jejich činností mají být především pochůzky, 
být aktivně přítomni v  terénu, sloužit jako oči strážníků a  monitorovat rizikové lokality ve 
městě podle svých místních znalostí. Svépomocí významně přispějí k  efektivnímu fungování 
městských strážníků, kteří tak mohou být na správných místech v pravý čas.

„Zavedení asistentů městské policie má za cíl zlepšit bezpečnost občanů a  efektivitu práce 
strážníků prostřednictvím aktivního monitorování rizikových oblastí ve městě,“ uvedl 
místostarosta Pavel Csonka.

Rada města Loun schválila podání žádostí 
o  poskytnutí příspěvku na vyhrazení spole-
čensky účelného pracovního místa (SÚPM) 
pro uchazeče o  zaměstnání a  následné uza-
vření dohod mezi městem Louny a  Úřadem 
práce ČR, navýšení počtu zaměstnanců MP 
Louny o 3 systemizovaná místa po dobu do-
tace a finanční spoluúčast města.

Úřad práce ČR by v případě schválení žádosti 
na vyhrazení společensky účelného pracov-
ního místa přispěl částkou 336 tisíc korun. 
Z rozpočtu města by šlo 973 tisíc korun.

Ve čtvrtek 27. června v 9:00 hodin se uskuteční 
pietní setkání u  pamětní desky na Sokolovně 
v Poděbradově ulici. Během dne si každý může 
připomenout hrůzy jednoho z  nejtemnějších 
období naší nedávné historie prostým 
zastavením.



6 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

TURISMUS

Městské informační centrum
Otevírací doba MIC červen 2024
Po–So: 9.00–12.00 a 12.30–17.00 hod.
Ne: 9.00–13.00 hod.
 
Chrám sv. Mikuláše:
Po: Zavřeno
Út–Čt: 11.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Pá–So: 10.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
Ne: 11.00–14.00 a 14.30–17.00 hod.
 
Kontakt:
Městské informační centrum | Pražská 95, 440 01 Louny
www.louny.eu | tel.: +420 415 621 102

Sledujte nás na sociálních sítích:
www.facebook.com/infocentrumlouny
www.instagram.com/infocentrumlouny

LOUNSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY
So 1. 6. | 8.00–12.00 hod. | Mírové náměstí
So 15. 6. | 8.00–12.00 hod. | Mírové náměstí
So 29. 6. | 8.00–12.00 hod. | Mírové náměstí

Pá 7. 6. 2024| 17.00–19.00 hod. | Mírové náměstí

KÁVA & MUZIKA V CENTRU
Hudební odpoledne - ZUŠ Louny
Infocentrum a  partneři vás zvou na živé hudební vystoupení 
u mariánského sloupu.

Ne 23. 6. 2024

LOUNSKÝ FOOD FESTIVAL
Tradiční letní food festival.

Otevírací doba:
Út–Ne, 10–18 hodin
tel. 778 728 992

Pivovarská 34
440 01 Louny
www.gbr.cz

Výstavy

HRA
17/5—3/11 2024

Hra je pro život i uměleckou tvorbu nepostradatelná. 
Na místo vyčerpávající manifestace hry v umění  
vytváříme kreativní hřiště. Přinášíme ukázku  
rozličných podob, jakých hra může nabývat a čím  
může být tvorba vybraných umělců a umělkyň  
inspirativní pro dnešek.

Kurátorka: Kamila S. Huptychová.  
Architekt výstavy: Dominik Lang.  
Ze sbírky: Vladimír Boudník, Emil Filla, Vladimír 
Janoušek, Olga Karlíková, Jiří Kolář, Běla Kolářová, 
Radoslav Kratina, Jan Křížek Vladislav Mirvald,  
Karel Nepraš, Květa Pacovská, Naděžda Plíšková, 
Zorka Ságlová, Zdeněk Sýkora, Jindřich Štyrský,  
Jitka Válová.  
Vystavující umělci a umělkyně: Tereza Bartůňková  
a Jan Burian, Karolína Kopřivová, Dominik Lang,  
Roel van der Linden a Julius Reichel, Petr Nikl. 

Vstupné: 75 Kč / snížené 50 Kč.

Program

TANEC PRAHA 2024
JAZMÍNA PIKTOROVÁ, SABINA BOČKOVÁ: 
MIKROSVĚTY

12/6, 17:00

Hravá a poetická inscenace (nejen) pro děti – 
Mikrosvěty nabízí dětským i dospělým divákům 
otevřený a kreativní prostor pro objevování hry, 
pohybu a křehkosti.
Inscenace obdržela hlavní ocenění České taneční 
platformy 2023 a Cenu diváka na České taneční 
platformě 2023.

Pro děti 4+ a rodiče.
Vstupné: 75 Kč / snížené 50 Kč.

ART CLUB
PRO DOSPĚLÉ A SENIORY 

18/6, 10:00

Výtvarný experiment & HRA.
Cena včetně všech materiálů: 50 Kč. 

MUZEJNÍ NOC 
21/6, 17:30

Otevřená galerie do noci s doprovodným  
programem – v galerii se můžete těšit na rodinný 
workshop výroby masek. 

Pro děti 6+ a rodiče. Vstupné zdarma.

https://www.facebook.com/infocentrumlouny
https://www.instagram.com/infocentrumlouny


Otevírací doba:
Út–Ne, 10–18 hodin
tel. 778 728 992

Pivovarská 34
440 01 Louny
www.gbr.cz

Výstavy

HRA
17/5—3/11 2024

Hra je pro život i uměleckou tvorbu nepostradatelná. 
Na místo vyčerpávající manifestace hry v umění  
vytváříme kreativní hřiště. Přinášíme ukázku  
rozličných podob, jakých hra může nabývat a čím  
může být tvorba vybraných umělců a umělkyň  
inspirativní pro dnešek.

Kurátorka: Kamila S. Huptychová.  
Architekt výstavy: Dominik Lang.  
Ze sbírky: Vladimír Boudník, Emil Filla, Vladimír 
Janoušek, Olga Karlíková, Jiří Kolář, Běla Kolářová, 
Radoslav Kratina, Jan Křížek Vladislav Mirvald,  
Karel Nepraš, Květa Pacovská, Naděžda Plíšková, 
Zorka Ságlová, Zdeněk Sýkora, Jindřich Štyrský,  
Jitka Válová.  
Vystavující umělci a umělkyně: Tereza Bartůňková  
a Jan Burian, Karolína Kopřivová, Dominik Lang,  
Roel van der Linden a Julius Reichel, Petr Nikl. 

Vstupné: 75 Kč / snížené 50 Kč.

Program

TANEC PRAHA 2024
JAZMÍNA PIKTOROVÁ, SABINA BOČKOVÁ: 
MIKROSVĚTY

12/6, 17:00

Hravá a poetická inscenace (nejen) pro děti – 
Mikrosvěty nabízí dětským i dospělým divákům 
otevřený a kreativní prostor pro objevování hry, 
pohybu a křehkosti.
Inscenace obdržela hlavní ocenění České taneční 
platformy 2023 a Cenu diváka na České taneční 
platformě 2023.

Pro děti 4+ a rodiče.
Vstupné: 75 Kč / snížené 50 Kč.

ART CLUB
PRO DOSPĚLÉ A SENIORY 

18/6, 10:00

Výtvarný experiment & HRA.
Cena včetně všech materiálů: 50 Kč. 

MUZEJNÍ NOC 
21/6, 17:30

Otevřená galerie do noci s doprovodným  
programem – v galerii se můžete těšit na rodinný 
workshop výroby masek. 

Pro děti 6+ a rodiče. Vstupné zdarma.

V ÝSTAVNÍ GALERIE



8 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

So 1. 6. | 13.00 | Lenešice
LENEŠICKÉ SLAVNOSTI
Na slavnostech v Lenešicích vystoupí taneční obor a bubenický 
soubor Superkus. Součástí slavností bude výstava obrázků 
žáků naší školy, kteří k nám dojíždějí právě z Lenešic.
St 5. 6. | 17.00 | Vrchlického divadlo v Lounech
PODVEČER PLNÝ DIVADLA
Nejstarší soubory literárně-dramatického oboru Vám zahrají 
své inscenace pro tento školní rok. ‚Odlety už nejsou‘ od 
souboru Kostrbatá Improvizace, ‚Cukrárna Myriam‘ od souboru 
Žoviální Reciprocita a  ‚Mapaž‘ od Pátečních hochů. Soubory 
vede paní učitelka Oksana Kaplanová. Během tohoto večera 
se představí i šermíři pod vedením pana učitele Petra Dočkala.
Pá 7. 6. | 17.00 | Mírové náměstí, Louny
KÁVA A MUZIKA
Žáci ZUŠ zpříjemní svou hudbou páteční podvečer v  centru 
města.
Pá 7. 6. | 19.00 | Chrám sv. Mikuláše v Lounech
NOC KOSTELŮ
Je už tradicí, že Noc kostelů v lounském Chrámu sv. Mikuláše 
zahajují pěvecké sbory Notičky a  Carmen z  naší ZUŠ. Přijďte 
si poslechnout, jak děti rozezní celý chrám svým andělským 
zpěvem pod vedením Kateřiny Štolové a  za klavírního 
doprovodu Jitky Sedláčkové.
So 8. 6. | 10.00 | ZUŠ Kadaň
OKOUZLENI KLAVÍREM
Naši žáci klavírního oddělení se zúčastní nesoutěžního 
festivalu klavírní hry v ZUŠ Kadaň.
Pá 14. 6. | 17.00 | kostel CČSH
PRÁZDNINOVÉ VARHANY
Na svůj tradiční varhanní koncert vás zvou žáci a  žákyně 
klavírního oddělení spolu se svými hosty.

Pá 14. 6. | 19.00 | Vrchlického divadlo v Lounech
ROK ČESKÉ HUDBY S HARMONIÍ
Pěvecký sbor Carmen vystoupí jako jeden z hostů Pěveckého 
sboru Harmonie na slavnostním koncertu k  letošnímu 
významnému „Roku české hudby“. Oslavíme tak 200  let 
od narození Bedřicha Smetany, ale i  další jubilea českých 
skladatelů. Carmen zazpívá písničky cítolibského rodáka 
Zdeňka Šestáka, Jaroslava Ježka a spolu s Harmonií provede 
písně Bohuslava Martinů, Antonína Dvořáka a  Bedřicha 
Smetany.
Út 18. 6. | 18.00 | Kulturní dům Zastávka
SUPERKUS
NA ZÁVĚREČNÉ SESSION HD ZLOUNŮ
Každoroční vystoupení našeho bubenického souboru Superkus 
se skvělým tanečním uskupením HD ZLOUNI na jejich 
Závěrečné session v Kulturním domě Zastávka v Lounech.
Pá 21. 6. | 17.00 | Výstaviště Louny – Pavilon J. Fouska
FESTIVAL SBORŮ
Srdečně zveme na festival všech pěveckých sborů naší školy, 
které se vám představí se svým pestrým programem.
Út 25. 6. | 16.00 | Výstaviště Louny 

PRÁZDNINOVÝ HAPPENING
U  příležitosti 75. výročí založení školy přesouváme 
Prázdninový happening na výstaviště, kde proběhnou 
koncerty hudebního oboru, vystoupení literárně-dramatického 
a tanečního oboru a výstava výtvarného oboru. Těšte se, bude 
to velká paráda.
Čt 27. 6. | 17.00 | Galerie města Loun
GALERIE PLNÁ POEZIE
Letní poetický podvečer v  podání žáků Mileny Syrovátkové 
z literárně-dramatického oboru ZUŠ Louny.

Základní umělecká škola Louny
ZUŠ

Základní umělecká škola | Poděbradova 610, 440 01 Louny tel.: 415 672 446 | e-mail: zus@zuslouny.cz
www. zuslouny.cz | www.facebook.com/zuslouny | www.instagram.com/zuska_louny Celý program zde:

IN
ZE

R
C

EAnglická a italská móda

Hilbertova 61, Louny
608 446 299
facebook VĚŠÁK



9ČERVEN 2024

CARMEN

ZUŠ
IN

ZE
R

C
E

IN
ZE

R
C

E

Pátek 14. 6. 2024 | od 19.00 hod. | Vrchlického divadlo v Lounech

KONCERT K ROK U ČE SKÉ HUDBY
ROK ČESKÉ HUDBY – velké jubileum oslavíme spolu s Pěveckým sborem CARMEN (ZUŠ Louny) 
a dalšími zajímavými hosty Tomášem Borlem (klavír) a Davidem Malátem (zpěv).

Pěvecký sbor                                                                     vás v červnu zve na koncert:

 HARMONIE



10 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Čt 6. 6. | 9.30

PRŮZKUMNÍCI V AFRICE 
(Divadlo Letadlo) 
Představení pro MŠ a ZŠ, rezervace zajišťuje pořadatel Divadlo 
Letadlo. 
St 12. 6. |18.00 | vstupné 100 Kč, mládež a senioři 50 Kč

LETNÍ PODVEČER S KVÍTKEM
Tradiční letní setkání s pěveckým sborem Kvítek a jeho hosty. 

Pá 14. 6. | 19.00 | vstupné 130 Kč

ROK ČESKÉ HUDBY 
S HARMONIÍ
Oslavte rok české hudby s  Pěveckým sborem HARMONIE! 
Během koncertu zazní skladby z  oper Prodaná nevěsta či 
Rusalka a  mnoho dalších skladeb českých autorů z  různých 
časových období. Sbor si k sobě přizval i skvělé hosty. Těšit se 
můžete na lounského skladatele a klavíristu Tomáše Borla, dále 
na sólistu Davida Maláta či na Dětský pěvecký sbor CARMEN. 
So 15. 6. | 9.00 | Vstupné 150 Kč

TANEČNÍ STŘÍPKY  
A BELLYTERY (TK Luna)  
9.00 Taneční střípky | 14.00 Bellytery 
Prodej vstupenek v den akce na místě
Út 18. 6. | 19.00 | vstupné 300 Kč, mládež 50 Kč KPH

SLÁVKA VERNEROVÁ (klavír) 
a MIROSLAV SEKERA (klavír)
Slávka Vernerová, roz. Pěchočová, absolvovala na pražské 
HAMU ve třídě prof. Ivana Moravce. Věnuje se hlavně komorní 
hudbě, v  Lounech jsme ji slyšeli jako členku Dvořákova 
klavírního kvarteta. Miroslav Sekera je známý jako vynikající 
sólový hráč a  v  Lounech již mnohokrát vystoupil se svým 
kolegou Václavem Máchou. Pro své umění je vyhledávaným 
komorním partnerem. 

 Út 4. 6. | 19.00 | vstupné 500 Kč
Stefan Vögel: 

DOBŘE ROZEHRANÁ 
PARTIE
(Barbora Hrzánová, Radek Holub, Lukáš Jurek, Roman 
Tomeš / Antonín Holub, Barbora Mošnová) 
V této partii vyhrává každý... radost ze života! Dobře rozehraná 
partie v  sobě skrývá velké téma, a to sílu přátelství, zájmu o 
sebe navzájem, ochoty si pomoci a být si na blízku, i když to 
kolikrát není zrovna jednoduché, ale o to cennější je nahlížet 
na to s humorem. Hlavním hrdinou této brilantní konverzační 
komedie je zatrpklý stárnoucí vdovec Fred Kowinski, který 
dávno propadl pocitu, že nic v současném světě pro něj nemá 
smysl a nestojí za to se vídat s druhými  lidmi, tedy kromě 
starého kamaráda, s  nímž se pravidelně potkává na partii 
šachů. Nezmůže s ním nic ani jeho syn, ani najaté hospodyně, 
s  nimiž se Kowinski vždy velmi rychle rozloučí. Až do jeho 
neměnného morousovitého života vstoupí temperamentní 
hospodyně Rozalie a rozehraje s ním svoji partii, a to nikoliv na 
šachovnici, v níž se navíc hraje podle jejích pravidel!

St 5. 6. | 17.00 | vstupné 60 Kč

PODVEČER PLNÝ DIVADLA
Nejstarší soubory literárně-dramatického ooboru Vám zahrají 
své inscenace pro tento školní rok. Animal Lounge od souboru 
Kostrbatá Improvizace, Cukrárna Myriam od souboru Žoviální 
Reciprocita a  Mapaž od Pátečních hochů. Soubory vede paní 
učitelka Oksana Kaplanová. Během tohoto večera se představí 
i šermíři pod vedením pana učitele Petra Dočkala.

Vrchlického divadlo

DIVADLO



11ČERVEN 2024

9. 5. 2024 – 31. 7. 2024 | GAML

MARIANA ALASSEUR 
HRANICE SVĚTLA
St 5. 6. | 18.00 | vstupné 50 Kč 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
VÝSTAVY HRANICE SVĚTLA
s Marianou Alasseur 

Pá 21. 6. | 17.00 – 21.00 

MUZEJNÍ NOC V GALERII
V rámci Muzejní noci 2024 je do Galerie města Loun vstup 
zdarma. 

Čt 27. 6. | 17.00 | vstup volný 

GALERIE PLNÁ POEZIE 
Poetické rozloučení se školním rokem v podání žáků LDO ZUŠ 
Louny ze třídy Mileny Syrovátkové.

 

 
St 19. 6. | 19.00 | vstupné 100 Kč

Hadar Galron: MAMINY 
ANEB MLÍKO NA MOZKU
(Rádobydivadlo Klapý - Lenka Šťastná Svobodová, Petra 
Maťáková, Dana Cendrová, Adéla Bulasová, Marcela Pevná, 
Lenka Havlištová, Oksana Kaplanová, Anna Tlustá,Viktorie 
Krobová, Alena Šulcová, Martina Čechová, Liběna Štěpánová, 
Štěpánka Cimrmanová, Lukáš Burda, Lukáš Hodan, Kristián 
Valeš, Štěpán Belžik) Hra pro devět žen, jednoho muže 
a  několik dětí je pohledem třígenerační rodiny na mateřství, 
výchovu dětí a  manželské soužití. Příběh v  téměř skečovitém 
podání s komickými prvky v režii Ladislava Valeše je realizován 
na motivy divadelní hry Mama od Hadar Galron.
Čt 20. 6. | 16.30 a 18.00 | vstupné 100 Kč

ZŠ ŠKOLNÍ – NATOTATA 
Muzikál, ve kterém hraje celá škola. 
Není to žádná legrace vybrat si budoucí povolání… 
Hudba Richard Mašata, libreto a texty písní Eva Kleinová.  

St 26. 6. | 19.00 | vstupné 100 Kč
Lars Albaum, Dietmar Jacobs: 
NEVĚRA PRO DVA
(Divadlo Koštice) 
Manželé se snaží zachránit umírající nudné manželství tím, že 
si podle rad nevázaně žijících přátel dobře naplánují vzájemnou 
nevěru, aby vnesli oživení a  vzrušení do svého zaběhnutého 
rutinního vztahu, v  němž právě slaví 24. výročí. A  tak se 
roztáčí kolotoč vtipných situací při plnění tohoto úkolu, v němž 
nakonec dojde k úplnému obratu rolí. 
Délka představení 105 minut + přestávka. 

Galerie města Loun
Galerie je otevřena středa – neděle 14.00–18.00

Pá 14. 6. | 17.00 | vstupné 100 Kč, prodej na místě

FÉNIX SHOW
Závěrečná taneční show pro rodiče, přátele i  nové zájemce, 
k  vidění budou všechny letošní soutěžní formace a  nebudou 
chybět ukázky standardních a  latinskoamerických tanců 
v podání sportovních tanečních párů.

Po 24. 6. | 16.00 –18.00

ZÁPIS DO TK FÉNIX LOUNY
Út 18. 6. | 18.00 |vstupné 80 Kč, prodej na místě

HD ZLOUNI
Závěrečné vystoupení taneční školy HD ZLOUNI, zváni rodiče, 
přátelé, veřejnost.

Kulturní dům ZASTÁVKA

KULTURNÍ DŮM

Kontakt: 
Online předprodej na: www.divadlolouny.cz
Divadelní pokladna (+420 415 652 347) 
je otevřena Po–Pá 14.00–17.00
(respektive do 19.00) 
a vždy 1 hodinu před představením.

V ÝSTAVNÍ GALERIE



12 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

Letos připravujeme již 9. ročník charitativní spor-
tovní akce Memorial Péti Hézlové. Tento rok dochází ke 
dvěma větším změnám – akce se koná již 22. 6. 2024 - 
nezvykle již před prázdninami. Druhá velká změna je, že letošní 
výtěžek akce, na rozdíl od předchozích ročníků, směřuje přímo do 
Loun. Jednáme s  hospicem sv.  Terezie o  zřízení úředních hodin 
kanceláře přímo v Lounech a rozšíření péče pro lounské pacienty.
Akcí nás provede oblíbený moderátor EVROPY 2.  Připraven 
je odpolední program a  vyžití pro celé rodiny.  Akci pořádá-
me pod záštitou  Města Louny.  V  roce 2023 jsme vybrali 
přes 465 540 Kč a celková sbírka, kterou přineslo pravidelné 
konání Memoriálu, se již přiblížila k 1,5 milionu Kč.
Jak použijeme výdělek – letos bychom chtěli poděkovat 
výběrem projektu lounským občanům i firmám, které nás podpo-
rují. Snažíme se zavést úřední hodiny mobilního hospice a ulehčit 
situaci nemocným i  jejich blízkým. Navazujeme proto spolupráci 
s mobilním Hospicem sv. Terezie.
Pomozte nám s  tím a přijďte si zacvičit, zaběhat, projet na kole, 
s dětmi na dětský program, anebo se jen podívat a připojit k na-
šemu projektu, který pomáhá. Celé sportovní odpoledne se nese 
v pohodovém duchu, nesoutěžíme, ale společně sportujeme. Tak 
vezměte rodinu, přátele, kolegy, kamarády a pojďte nám pomoci 
udělat něco pro lepší svět.
I letos pro akci podporují sponzoři, partneři, kteří pomohli s reali-
zací a poskytli zajímavou tombolu.

Orientační program 9. ročníku
13.00 registrace (běžci konec registrace 14.00)
13.00 k poslechu hraje FAKSIMILE
14.00 zahájení akce
14.15 start vyjížďky cyklistů (20 km, lehká trasa)
14.20 start závodu běžců (6 km)
14.30 ukázka obranářkách dovedností policejních psů
15.35 dětský běžecký závod, vyhlášení dětské soutěže
16.00  vyhlášení dětského závodu  

+ běžeckého závodu dospělí
16.10 lekce Zumba (30 min.)
16.35 ukázka obranářkách dovedností policejních psů
17.00 lekce Strong (30 min.)
17.35 HD Zlouni vystoupení a workshop 
17.50 Tabata (30 min.)
18.00  ukázka Hasiči Louny  

+ pěna pro děti (baseball hřiště)
19.00  tombola –hlavní ceny, losování všech sportovců  

o hodnotné ceny
19.20 módní přehlídka Giovanni Becca 
19.45 vyhodnocení sbírky
20.00 vystoupení hudební skupiny FAKSIMILE
22.00 závěr akce
*časy jsou orientační

Sledujte nás na Instagramu, kde budou probíhat i soutěže o volné vstupy pro celou rodinu, další informace naleznete také na webu: 
www.befitlouny.cz

Memorial Péti Hézlové

https://www.faksimile.fun/
http://hdzlouni.cz/#!/splash-page
https://www.giovannibecca.cz/
https://www.faksimile.fun/
http://www.befitlouny.cz/


13ČERVEN 2024

IN
ZE

R
C

E

V průběhu celé akce je připraveno dále:
  Program pro děti – parta „V pohybu“ s připravenými 

dětskými sportovními disciplínami
   T-mobile chill zona
  Všeobecná zdravotní pojišťovna  

• stánek s informacemi k prevenci civilizačních 
chorob a info o prevenčních programech

  Stánek Záchranné služby s možností prohlídky 
sanitky a simulace resuscitace

  Stánek HD Zlouni
  Výživový specialista – Fyzioterapeut – Tereza 

Příhodová
  Most creative space – přijďte si vyzkoušet stánek 

s virtuální realitou
  Skákací hrad a cukrová vata pro děti
  OKIM – informační stánek
  Stánek a vystoupení HD Zlouni
  Náhradní rodiny ústeckého kraje, o. p. s. 

• dětské tvoření z keramické hmoty a korálků
  Policie v akci:  

• prohlídka služebních zbraní a vozidel  
(transportér, čtyřkolka)  
• náborový stan Policie ČR  
• oddělení služební kynologie – prezentace obranářkách 
    dovedností policejních psů (2x 20minutová ukázka) 
• možnost vyzkoušet si přijímací fyzické testy

  Armáda ČR • ukázka zdravotnického vybavení
  Hasiči • možnost vyzkoušet si hašení na terč 

• pěna pro děti
  Malování na obličeje pro děti – B. Česalová
  Maskoti pro nejmenší děti od Vybavsenaparty

22. 6. 2024
SPORT

 
MĚSTSKÁ PLAVECKÁ HALA
Otevírací doba:  
Po–Pá: 13.00–21.00 hod. 
So–Ne: 10.00–21.00 hod.

Aktuality a ceník naleznete na: www.bazenlouny.cz 

MĚSTSKÉ KOUPALIŠTĚ 
zahájí provoz tradičně od 1. června 
Provozní doba 
1. června – 31. července: Po–Ne 10.00–20.00 hod.
1. srpna – 31. srpna: Po–Ne 10.00–19.00 hod.
Více na www.bazenlouny.cz 
tel.: +420 734 690 475

https://v-pohybu.cz/
https://www.t-mobile.cz/osobni
https://www.vzp.cz/
http://hdzlouni.cz/#!/splash-page
https://mostcreative.cz/
https://www.okim.cz/
https://www.vybavsenaparty.cz/
https://www.bazenlouny.cz


14 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

IN
ZE

R
C

E

https://www.wtservis.cz


15ČERVEN 2024

SPORT
IN

ZE
R

C
E

OPR AVA ŽALUZIÍ • SÍTĚ PROTI HMY ZU 
NOVÉ ŽALUZIE • VÝMĚNA VODÍCÍCH L ANEK 

SEŘÍZENÍ PL A STOVÝCH OKEN

tel.: 733 720 950
e-mail: pavel.janci@email.cz

MOBILNÍ PEDIKÚRA – tel.: 608 319 110 

Posilovna ve sportovní hale
Posilovna je otevřena v návaznosti na sportovní halu.
Po–Pá: 7.30–21.00 hod. 
So–Ne: 8.00–18.00 hod. 

 

Sportovní hala Louny 
8. 6. | 8.00-18.00 hod.
BASKETBALL.CZ CHANCE 3x3 TOUR
 So 22. 6. | 8.00-16.00 hod.

40. ročník RYBÍHO TURNAJE 
Zveme na tradiční pečené ryby, turnaj vetránů a mládežnický 
turnaj v házené.
Ne 23. 6. | zahájení od 14.00 hod. 

XVII. VŠESOKOLSKÝ SLET 2024
Župní slet Louny - předvedení hromadných sletových skladeb. 

 

Společnost českých střelců Louny
Veškeré informace o činnosti klubu naleznete na webu:
www.scsln.cz

 

Klub českých turistů Louny
So 8. 6. | od 10.00 | Rozhledna na Červeňáku 

VZHŮRU NA KOPEC! 
5. ročník rodinného dne Lunovratu ve spolupráci KČT a Roz-
hlednou na Červeňáku Vstup zdarma
Další informace na: www.kctlouny.cz

15. 6. 2024 | start v 8.00 hod před Korunou v Lounech 

PO STOPÁCH PRVNÍHO POCHODU
KČT LOUNY Z ROKU 1894
Letos uplyne již 130 let od založení místního odboru Klubu čes-
kých turistů v Lounech. Odbor byl založen dne 9. června 1894 
v  hotelu Koruna a  hned následující den se uskutečnil první  
výlet. Jeho největším úspěchem bylo vybudování Ejemovy 
chaty na Červeňáku roku 1911, která byla vůbec první českou 
turistickou chatou v Ústeckém kraji.

U  příležitosti tohoto významného výročí jsme se rozhodli 
uspořádat znovu první výlet, který vedl z Loun přes Černčice, 
Oboru, Slavětín, Radonice, Pátek, Stradonice a  Krásnou vy-
hlídku na Peruc. Délka trasy je 28 km, zároveň jsme připravili 
i zkrácenou verzi z Pátku na Peruc o délce 10 km. Na akci 
Vás budou provázet Martin Vostřel (delší trasa) a Jiří Plaček 
(kratší trasa) a  seznámí Vás s  počátky lounské turistiky 
a průběhem výletu v roce 1894. Tehdy se při průchodu obcemi 
i slavnostně střílelo z hmoždířů a turisty vítali starostové jed-
notlivých obcí. Z Loun se vychází v 8.00 od Koruny na náměs-
tí a z vlakové stanice v Pátku ve 13.00 nebo 15.00  hod. 
Odjezd společně vlakem z Peruce do Loun v 18.57. Akce se 
koná ve spolupráci s Oblastním muzeem v Lounech. 
Budeme se na Vás těšit. Více na www.kctlouny.cz

http://www.kctlouny.cz/


16 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

KNIHOVNA

So – Pá 1. – 7. 6. | dětské oddělení
Týden čtení dětem
Pasování prvňáčků na čtenáře, besedy pro děti MŠ a žáky ZŠ, 
tradiční páteční Bookstart. V dětském oddělení celý týden sou-
těž ve četní na jeden nádech – kategorie dle tříd ZŠ, cena pro tři 
nejrychlejší.
Po 3. 6. | 17.30 | galerie
Vernisáž výstavy „KVĚTINY“
První výstava představující pestrou kolekci děl vytvořených 
studenty projektu Druhý věk Louny, frekventantů předmětu 
Ateliér. Vystoupení žáků paní učitelky Ivany Derflerové a Kate-
řiny Štolové ze ZUŠ Louny.
Út 4. 6. a Čt 6. 6. | 8.00 – 12.00 | kongresový sál pro děti

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKU NA ČTENÁŘE
Slavnostní přijímání dětí z prvních tříd do stavu čtenářského. 
Určeno pro předem objednané kolektivy. Účast rodičů a přátel 
vítána. Vstup zdarma. V případě hezkého počasí akce na dvorku 
knihovny.
Út 4. 6. | 17.00 | Oblastní muzeum Louny
O VÝROBĚ HARMONIK V LOUNECH
V rámci projektu Třetí věk Louny a cyklu Tajemství Loun první 
republiky. Přednáška Jaroslava Havrlanta a Ladislava Titlbacha 
o výrobě harmonik v Lounech doplněná ukázkami typů heligo-
nek a harmonik z muzejních sbírek.
Ne 9. 6. | dvorek / galerie
BYLO TU, NENÍ TU – Příběh jednoho domu
10. výstava originálních a  restaurovaných fotografií z  cyklu 
„Bylo tu, není tu“, tentokrát spojených s domem č. 311 na Míro-
vém náměstí. Autor výstavy Bořek Zasadil, výstava k vidění po 
celý měsíc červen.
Po 10. 6. | 14.00 | Klub(ovna) Luna pro děti

Út 18. 6. | 13.00 | kongresový sál pro děti

SETKÁNÍ S ODBORNÍKEM
Putování k čokoládě
Co se všechno musí stát s  kakaovým bobem, abychom si na 
něm mohli pochutnat ve formě čokolády? Putování napříč his-
torií a technologiemi k nejoblíbenější pochutině představí Jana 
Klesalová.
Út 11. 6. | 7.00 – 20.00 | Karlova Koruna, Hradec Králové
Exkurze studentů projektu Třetí věk Louny
Primárně pro studenty předmětů Kaleidoskop zajímavostí 
a Louny v době první republiky. Zámek Karlova koruna a Muze-
um Východních Čech v Hradci Králové (výstavy Salon republiky 
a Taj jemnosti aneb Návraty domů).
Út 11. 6. | 17.30 | dvorek / kavárna Jeroným
Čtenářský večírek
Chcete si knihu nejen přečíst, ale i si o ní popovídat, rozebrat ji 
z různých hledisek a získat nové pohledy prostřednictvím názo-
rů jiných lidí? Tak přijďte na náš čtenářský večírek. Občerstvení 
možné zakoupit v kavárně Jeroným.

St 12. 6. | 9.30 | kongresový sál
Franz Kafka – výročí
Přednáška Radima Kopáče k výročí 100 let od úmrtí Franze Kafky.
St 12. 6. | 10.00 | Klub(ovna) Luna
Smajlí den na Luně
Společné tvoření rodičů s dětmi. Zábavné obrázky, barvy, tvary. 
V rámci dopoledního klubu pro rodiče s dětmi.
St 12. 6. a 26. 6. | 15.00 | hudební oddělení pro děti

Zašívárna
Odpolední zábava pro holky i kluky – a na co se můžeš těšit? 
Drby o knížkách, hry, tajná zákoutí, tvoření a spousta dalšího. 
Prostě budeme dělat to, co nás zrovna napadne. Pravidelně 
jednou za 14 dní.  Vstup zdarma.
St 12. 6. | 17.00 | Klub(ovna) Luna
Setkání pro rodiče dětí s PAS
Podpůrná skupina vedená odbornicí s  dlouholetými zkuše-
nostmi – Šárkou Pailovou. Uzavřené setkání rodičů organizo-
vané pro sdílení starostí, předání zkušeností, spojení, setkání 
a  řešení problémů. Setkání jsou periodická, vstup zdarma.  
Ve spolupráci s Městem Louny a MAP.
Čt 13. 6. | 9.00 – 13.00 | Výstaviště – pavilon J. Fouska
Den služeb pro občany a odbornou veřejnost
Prezentace organizací zajišťujících služby pro rodiny s dětmi, 
občany v krizi, zdravotně postižené a seniory. Konference ve-
řejně přístupná. Možnost veřejnosti podrobně se informovat 
u přítomných poskytovatelů služeb.
St 19. 6. | 15.00 – 18.00 | Ústí nad Labem
Look! A Book!
Produkce Městské knihovny Louny a spolku Lounští Lounským. 
Den s tvůrci a nakladateli krásných a originálních knih pro děti. 
Autorské workshopy, prezentace tvorby malých vydavatelství 
a prodejní výstava.
St 19. 6. | 17.00 | Klub(ovna) Luna
Žoviální Reciprocita – Myriam
Mandlové houbičky! Specialita cukrárny Myriam! Premiéra  
divadelní inscenace souboru ze ZUŠ Louny pod vedením Oksa-
ny Kaplanové.  Vstup zdarma, veřejnost vítána.
Čt 20. 6. | 10.00 a 17.00 | dvorek knihovny
Slunovrat Drsného Severu
Společná akce napříč Drsným Severem. Pro děti dopolední 
čtení v  trávě z  knihy Jany Burešové Bylinkové pohádky. Pro 
dospělé podvečerní čtení na tajemném místě z povídky Franze 
Kafky – Proměna.
Pá 21. 6. | 17.00 | Synagoga Louny
Krajina Českého středohoří
Vernisáž výstavy prací studentek předmětu Kresba, malba, 
keramika projektu Třetí věk Louny namalovaných v prostorách 
a okolí synagogy.
Pá 21. 6. | 18.00 – 20.00 | prostory knihovny pro děti

Muzejní noc v knihovně
Mexiko, to je oč tu běží. Tentokrát ve stylu dětského filmu Coco: 

Městská knihovna Louny



17ČERVEN 2024

IN
ZE

R
C

E

Otevírací doba v červnu 2024 
Pondělí: 15.00 – 19.30 hod.
19.00–19.30   oddělení naučné literatury a infobod
Úterý–Pátek: 9.00 – 18.00 hod.
So 9.00 – 12.00 Ne: 14.00 – 17.00 hod.
Prázdninová otevírací doba 
(červenec – srpen) 
Pondělí: 15.00 – 19.30 hod.
Úterý–Pátek: 8.00 – 17.00 hod.
Sobota–Neděle: zavřeno
Pobočka Domov pro seniory
Úterý: 8.00 – 9.30 hod.
Kavárna Jeroným  tel.: 734 521 906
Pondělí: 15.00 – 19.00 hod.
Úterý–Pátek: 9.00 – 17.00 hod.
Sobota–Neděle: zavřeno
Free Wi-Fi, dětský koutek.
Veřejné toalety
Pondělí–Pátek: 8.00–18.00 hod.
Sobota: 8.00 – 12.00 Neděle: 10.00 – 14.00
státní svátky: zavřeno
Telefonní čísla
prodloužení výpůjček  734 521 902
odd. beletrie  734 521 901
studovna 734 521 903
dětské odd.  734 521 904
kavárna Jeroným  734 521 906
Knihovna na sociálních sítích
FB #knihovnalouny #knihovnadetem #parklouny  
 #KlubovnaLuna
Instagram #knihovnalouny #cafeparklouny

promítání, masky, dětská dílna, malování na obličej za popla-
tek a něco dobrého k zakousnutí. Máte se nač těšit! Součástí 
Muzejní noci po zavírací době knihovny.

Ne 23. 6. | 17.00 – 18.00 | Výstaviště – pavilon J. Fouska
OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE JÓGY
Přivítejte první letní den s lektorkou jógy Ludmilou Šeráko-
vou: pozdravy Slunci, navnímání a uvolnění těla a myšlenek. 
Závěrečná relaxace v harmonii s přírodou. Jógamatku s se-
bou, vstup zdarma.
Po 24. 6. | 9.00 – 15.00 | kongresový sál
Zápis studentů do zimního semestru 2024/25
19. školní rok. Po celý den administrativní část zápisu. Červe-
nec – informace o otevřených předmětech. Srpen – tvorba roz-
vrhů hodin. Září – platba za předměty. Začátek školního roku 9. 9.
St 26. 6. | 17.00 | Výstaviště – pavilon J. Fouska
ZAHRADNÍ SLAVNOST
Slavnost k ukončení 18. školního roku projektu Třetí věk Lou-
ny  – letního semestru 2023/2024 a  šerpování studentů 5. 
ročníku. Kulturní program zajištěn, kavárna otevřena, vstup 
zdarma, veřejnost vítána.
3. – 23. 6. | galerie
Výstava KVĚTINY
První výstava představující pestrou kolekci děl vytvořených stu-
denty projektu Druhý věk Louny, frekventantů předmětu Ateliér
24. 6.–6. 9. | galerie
VÝSTAVA KVĚTINY
Výstava studentů Třetí věk Louny, z předmětu Ruční práce.
celý měsíc | dětské oddělení pro děti

Výstava ROZKVETLÁ LOUKA
Výstava výtvarných prací dětí všeho věku na téma „Rozkvetlá 
louka“. Výstava k vidění v prostoru lehárny dětského oddělení.

KNIHOVNA

phone 725 180 863 envelope info@fervolt.cz

BEZPEČNÉ A SPOLEHLIVÉ
ELEKTROINSTALACE

globe www.fervolt.cz 

ROZVADĚČE | SERVIS | SILNOPROUD

Pá 7. 6. | 21.30 | Výstaviště Louny – amfiteátr
Promítáme! – JEDEME NA TEAMBUILDING
Co se stane na teambuildingu, zůstane na teambuildingu. 
Hrají: Jakub Prachař, Vojtěch Kotek, Anna Polívková, Bořivoj 
Čermák aj. Komedie, Česko / Slovensko, 2023, 105 min. 
 Vstupné 120 Kč, občerstvení zajištěno.

Pá 14. 6. | 21.30 | Výstaviště Louny – amfiteátr
Promítáme! – SLADKÝ ŽIVOT
Hokejový reprezentant Rosťa Beran je borec každým coulem. 
Žije v luxusním bytě, má rychlé auto a spoustu milenek...
Hrají: Vladimír Polívka, Petra Hřebíčková, Jan Cina aj. Komedie, 
Česko, 2024, 102 min.  Vstupné 120 Kč, občerstvení zajištěno.



18 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

KINO SVĚT

KINO

Změna programu vyhrazena. 
Sledujte www.kinolouny.cz
tel.: 415 652 500

Všechny projekce
jsou ve špičkové
digitální kvalitě

Zcela vyjímečný 3-rozměrný zvuk 
Auromax 26. 1. 2, který přehrává 
všechny prostorové formáty 
včetně Dolby Atmos a promění 
běžný zvukový signál ve skutečně 
ohromující trojrozměrný zážitek se 
zvuky přicházejícími ze všech stran 
i shora | Barco Digital Cinema 
4 K. Vybrané filmy promítáme 
v nejvyšším možném rozlišení 
obrazu 4 096 × 2 160 px.

3D projekce 3D
2D projekce 2D
České titulky tit.
Český dabing dab.

 DA
Divoká karta kina Svět DK
Filmový klub FK
Promítání pro seniory s kávou zdarma 
za snížené vstupné 120 Kč S

1.–2. | So–Ne | 10.00
22.–23. | So–Ne | 10.00

KUNG FU PANDA 4
Nejslavnější pandí bojovník všech dob 
se vrací a bude mít fůru práce. Ve čtvr-
tém díle oblíbené série Kung Fu Panda 
bude Po vybírat svého nástupce, baštit 
knedlíčky, bojovat s dosud nejmocnějším 
protivníkem, ale hlavně… baštit knedlíč-
ky. Animovaná komedie  / 94  min.  / 
dabing / vstupné 150 Kč / přístupno

1.–2. | So–Ne | 13.00
7.–9. | Pá–Ne | 15.00
15.–16. | So–Ne | 13.00
21.–23. | Pá–Ne | 15.00
28.–30. | Pá–Ne | 13.00

GARFIELD VE FILMU
Světoznámý kocour Garfield, který ne-
snáší pondělky, miluje lasagne a  nej-
raději by prospal život uvnitř v  pohodlí, 
se vydá ven do nepohody na velké dob-
rodružství! Po nečekaném návratu jeho 
dlouho pohřešovaného otce Vica se Gar-
field a  jeho psí kamarád Odie musí zříci 
spokojeného života v  suchu a  pomoci 
Vicovi provést jednu velice riskantní 
loupež. Animovaná komedie / 101 min. / 
dabing / vstupné 150 Kč / přístupno

1.–2. | So–Ne | 15.00
8.–9. | So–Ne | 13.00

PRINCEZNA NA HRÁŠKU
Na pohádkovém francouzském zámku 
probudí princeznu Agnès de Sully de 
Montana Bleue jednoho dne hrozivé 
burácení davu pod okny. V zemi se bouří 
nespokojený lid a ona se musí okamžitě 
dostat do bezpečí. Na vznešené róby, ani 
plné truhlice není čas, stává se tedy vy-
hnankyní. Na radu své komorné se vydá-
vá do dávno zapomenuté rodné země, až 
do dalekých Čech… Hrají: Jasmína Houf, 
Dagmar Havlová, Lucie Vondráčková, 
Pavek Kříž. Rodinný / 80  min. / vstupné 
150 Kč / přístupno
1.–2. | So–Ne | 17.30
6.–9. | Čt–Ne | 17.30
14.–16. | Pá–Ne | 15.00
22.–23. | So–Ne | 13.00
28.–30. | Pá–Ne | 17.30

IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
Dobrodružný příběh o  dívce s  mimo-
řádnými schopnostmi a  srdcem na 
pravém místě. Režisér John Krasinski 
natočil rodinný film, který hledá odpo-
věď na otázku: „Kam se poděli fiktivní 
hrdinové našeho dětství a  co právě 
dělají?“ Dobrodružný rodinný / dabing / 
vstupné 160 Kč / přístupno

1.–4. | So–Út | 20.00 tit.
13.–16. | Čt–Ne | 17.30  dab.

FURIOSSA:
SÁGA Šíleného MAXE
Svět se rozpadá a mladá Furiosa (Anya 
Taylor-Joy) je unesena z  Green Place 
a  končí v  rukou velkého motorkářské-
ho gangu vedeného Dementem (Chris 
Hemsworth). Když si prorazí cestu Pus-
tinou, dorazí k  Citadele, ve které velí 
Immortan Joe. To způsobí bitvu mezi 
oběma vůdci a v této válečné zóně bude 
muset Furiosa přežít mnoho zkoušek při 
hledání cesty domů… Akční / vstupné 
170 Kč / doporučeno od 12 let
1. | So | 22.30 tit.

MEDVÍDEK PÚ: 
KREV A MED II
Medvídek Pú a Prasátko jsou zpět a ten-
tokrát se k jejich pomstě přidávají i Tygr 
a  Sova! Od masakru ve Stokorcovém 
lese uplynulo pět měsíců. Kryštůfek 
Robin navštěvuje psychologa a snaží se 
vyrovnat s hrůznými událostmi. Mezitím 
pátrací tým marně pátrá po domnělých 
příšerách v  lese a  nic nenachází, takže 
Kryštůfkovi Robinovi už nikdo moc nevě-
ří. Psycholog se během terapeutických 
sezení snaží vyvolat vzpomínky z dětství, 
kdy si Kryštůfek Robin vzpomene na své 
páté narozeniny, což je výchozím bodem 
pomsty zvířat. Horor / 100 min. / titulky / 
vstupné 170 Kč / doporučeno od 18 let.

3. | Po | 15.00  S
10. | Po | 15.00 S

PRÁZDNINY 
S BROUČKEM
Bára Poláková a  Lukáš Příkazký vyráží 
obytňákem do Chorvatska. A  ne leda-
jakým! Nečekané dědictví jim přihraje 
karavan po dědovi, jemuž se odjakživa 
říká Brouček. A  Jadran se zdá být na 

\h
\h
https://www.csfd.cz/tvurce/35444-chris-hemsworth/
https://www.csfd.cz/tvurce/35444-chris-hemsworth/


19ČERVEN 2024

dosah… Jenže na cestě je potká spousta 
překvapení i  nečekaných zážitků, které 
v plánu vůbec neměli. Komedie / 87 min. 
/ vstupné 170 Kč / přístupno

3. –4. | Po–Út | 17.30 tit.

PRISCILLA

V roce 1959 potkává čtrnáctiletá Pris-
cilla Beaulieu (Cailee Spaeny) na vojen-
ské základně o deset let staršího Elvise 
Presleyho (Jacob Elordi). Jejich setkání 
je osudové. Po boku krále rock'n'rollu na 
ni čeká život plný pozlátka a večírků, ale 
i hádek a citové manipulace. Držitelka 
Oscara Sofia Coppola představuje od-
vrácenou tvář popové ikony ve stylovém 
portrétu jednoho z největších milostných 
příběhů dvacátého století. 
Drama / 110  min. / titulky / vstupné 
170 Kč / doporučeno od 12 let

5. | St | 17.30  DK tit. DA  
KASKADÉR
Je zvyklý padat z  výšek, bourat v  autě, 
hořet a  dostávat pořádně nařezáno. 
Existují ale situace, které ani otřískaný 
kaskadér nezvládne. David Leitch, bý-
valý kaskadér a  současný režisér hitu 
Bullet Train, natočil akčními kousky na-
dupanou komedii s  Ryanem Goslingem 
a Emily Blunt. Akční komedie / 128 min. 
/ vstupné 170 Kč / doporučeno od 12 let

5. | St | 20.00  tit. FK

DĚTI TĚCH DRUHÝCH
Pátý celovečerní film Rebeccy Zlotowské 
Děti těch druhých měl premiéru v  roce 
2022 jako soutěžní snímek na filmovém 
festivalu v  Benátkách. Diváky zaujal 
hluboce dojemným a ostře vykresleným 
portrétem proměnlivých pocitů jedné 
ženy, vyvolaných mateřskými instinkty 
a společenským tlakem. Komedie / dra-
ma / 103  min. / titulky / vstupné 160 / 
80 Kč / doporučeno od 12 let

 

6.–11. | Čt–Út | 20.00 tit.
17.–18. | Po–Út | 20.00 tit.

MIZEROVÉ:  
NA ŽIVOT A NA SMRT
Do kin se vrací kultovní Mizerové s nej-
novějším mixem akčních scén a  neko-
rektního humoru. Tentokrát je však čeká 
nečekaný zvrat: Ti nejlepší z  nejlepších 
musí sami prchat před zákonem. V hlav-
ních rolích se znovu potkávají Will Smith 
a  Martin Lawrence, co by detektivové 
Mika Lowrey a  Marcuse Burnett. V  dal-
ších se představí Vanessa Hudgens, Pa-
ola Núnez, Alexandr Ludwig, Eric Dane 
a další. Akční komedie / 115 min. / titulky 
/ vstupné 170 Kč / doporučeno od 15 let

7.–8. | Pá–So | 22.00 tit.
13.–16. | Čt–Ne | 20.00 tit.
28.–29. | Pá–So | 22.00 tit.

STRÁŽCI
Osmadvacetiletá umělkyně Mina zablou-
dí v rozlehlém, dosud neobjeveném lese 
v západním Irsku. Když Mina najde úkryt, 
ocitá se nečekaně vedle tří cizinců, které 
každou noc sledují a pronásledují tajem-
né bytosti. Mysteriózní horror od produ-
centa M. Night Shyamalana, režírovala 
a  napsala podle románu A. M. Shinea  – 
Zloději tváří - Ishana Night Shyamalan.
Horor / 102  min. / titulky / vstupné 
170 Kč / doporučeno od 15 let 
8.–9. | So–Ne | 10.00
15.–16. | So–Ne | 10.00
28.–30. | Pá–Ne | 10.00

SYLVANIAN FAMILIES VE 
FILMU: DÁREK OD FREYI
Vy ještě neznáte Sylvanian Families? 
Teď máte příležitost se s nimi seznámit: 

Za vysokými horami a  hustými lesy se 
rozprostírá vesnička Sylvania. A v ní žijí 
Sylvanian Families. Tyto roztomilé zví-
řecí postavičky původem z  Japonska si 
oblíbily děti po celém světě a  okamžitě 
se staly globálním fenoménem. Nejsou 
to však běžné hračky. Mají svá jména 
i narozeniny, bydlí ve stylových domech 
obklopených přírodou a  žijí život plný 
lásky a porozumění. Animovaný / 66 min. 
/ dabing / vstupné 130 Kč / přístupno
10.–12. | Po–St | 17.30
17.–19. | Po–St | 17.30
24.–26. | Po–St | 17.30

LÁSKA NA ZAKÁZKU
Lehká komedie plná oblíbených herec-
kých tváří, mezi kterými nechybí ani 
dva čeští Belmondové! Zatímco většina 
romantických hrdinů musí ujít strastipl-
nou cestu, aby se jejich přání splnila, Eva 
a Vítek dostanou hned na začátku všech-
no, po čem touží. Jenže záhy se z  jejich 
splněných snů stane skutečná noční 
můra a jim začne docházet, že opravdové 
štěstí na ně čeká jinde, než si doteď mys-
leli. Komedie / 82 min. / vstupné 170 Kč / 
doporučeno od 12 let

12. | St | 20.00  FK

SAINT OMER
Soud v  Saint-Omer. Mladá spisovatelka 
Rama sleduje proces s  Laurence Coly, 
mladou ženou obviněnou ze zabití své 
patnáctiměsíční dcery, kterou necha-
la napospas přílivu na pláži v  severní 
Francii. V  průběhu procesu však výpo-
vědi obžalovaných i jednotlivých svědků 
otřesou Raminým přesvědčením o  její 
vině a zpochybní i náš vlastní úsudek.
Drama / 122 min. / vstupné 160 / 80 Kč / 
doporučeno od 12 let
14.–15. | Pá–So | 22.00 tit.

CIZINCI: KAPITOLA 1
Režisér  Renny Harlin  představuje no-
vou hororovou trilogii, která vychází 

KINO

\h


20 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

KINO

ze snímku  Oni  (2008), inspirovaného 
skutečným příběhem. Hlavní hrdinka se 
stane obětí bez jakékoliv zjevné příčiny, 
nejspíš proto, že byla ve špatný čas na 
špatném místě. Horor / 91 min. / titulky 
/ vstupné 170 Kč / doporučeno od 15 let

17. | Po | 15.00  S

DJANGO
Frontman skupiny Olympic  Petr Janda, 
zpěvák, skladatel a  kytarista, jedna 
z  největších legend v  historii české 
populární hudby, oslavil v  květnu 2022 
osmdesáté narozeniny a  koncem téhož 
roku šedesáté výročí kapely Olympic. 
V  rámci dvojitého jubilea vznikl v  re-
žii Olgy Malířové Špátové celovečerní 
dokumentární film o  mimořádném mu-
zikantovi a  otci čtyř dcer. Dokument / 
105 min. / vstupné 170 Kč / přístupno
19. | St | 20.00 FK

MÁME PRACHY
Šance jedna ku 19 milionům. Pravdě-
podobnost, že vás zasáhne meteorit, je 
mnohem vyšší než šance, že vyhrajete 
v loterii. Pro naše šťastné výherce se sen 
rychle změní v noční můru a jejich životy 
se roztříští ve velkolepém ohňostroji této 
vzrušující černé komedie. 
Komedie / 103 min. / vstupné 160 / 80 Kč 
/ doporučeno od 12 let
20.–23. | Čt–Ne | 17.30

LASSIE:  
NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ

Nejslavnější kolie světa se konečně vrací 
na plátno! A jak jinak než s jejím věrným 
parťákem Florianem po boku. Ale nejen 
s  ním. V  novém dobrodružství je kromě 
nových dvounohých i  čtyřnohých přátel 
čeká taky pořádně nebezpečný úkol  – 
musí vypátrat, kdo stojí za záhadnými 
únosy psů, mezi kterými je i jejich kama-
rádka, malá Jack Russell teriérka Pippa. 
Je tu napínavá podívaná pro celou rodinu 

a  nezapomenutelný filmový zážitek pro 
všechny malé i velké milovníky psů.
Rodinný / dobrodružnýn/ 91 min. / dabing 
/ vstupné 150 Kč / přístupno
20. | Čt | 20.00 tit.

GHOST: 
RITE HERE RITE NOW
Švédská heavymetalová kapela vtrhne 
do kin se svým koncertním obřadem!
Koncertní film  GHOST: RITE HERE RITE 
NOW  se natáčel během dvou vyproda-
ných koncertů kapely  GHOST  v  losan-
geleském Kia Forum.  Jedná se o  vůbec 
první celovečerní film, který kombinuje 
fascinující živé vystoupení s  příběhem 
a historií této skupiny.
Hudební / 145  min. / titulky / vstupné / 
doporučeno od 15 let
21.–25. | Pá–Út | 20.00 tit.

MOTORKÁŘI

Na začátku chtěli jen jezdit na motor-
kách a  zažívat pocit maximální svobo-
dy. Na konci z nich tekla krev… Vzestup 
a  pád motorkářského gangu zachycuje 
v  benzínem vonícím dramatu Motor-
káři oceňovaný režisér Jeff Nichols, 
kterému se za řídítka podařilo posadit 
mimořádnou hereckou sestavu, v  čele 
s  Tomem Hardym, Austinem Butlerem 
nebo Jodie Comer. 
Drama / 116  min. / titulky / vstupné 
160 Kč / doporučeno od 15 let
21.–22. | Pá–So | 22.00

TAROT
Když skupina přátel neuváženě poruší 
nejzásadnější pravidlo tarotů, které vyk-
ladačům zapovídá použití balíčku jiného 
vykladače, přivolají na sebe nevědomky 
hněv nepředstavitelného zla, které bylo 
v prokletém balíčku karet uvězněno. Je-
den po druhém jsou tak nuceni čelit své-
mu osudu a  stávají se nedobrovolnými 

účastníky smrtící hry ve snaze uniknout 
věštbě, kterou jim taroty předpověděly.
Horor / 92 min. / vstupné 170 Kč / dopo-
ručeno od 15 let
24.–30. | 15.00 PŘEDPREMIÉRA

JÁ PADOUCH 4 

Nejslavnější animovaný zlosyn se vrací! 
Ve čtvrtém díle série  Já, padouch  byste 
nechtěli být v   Gruově kůži. Nejen že do 
jeho už tak velké rodiny přibylo další 
dítě, které mu brnká na nervy. Z  vězení 
navíc uprchnul jeho letitý nepřítel, který 
má na Grua a jeho rodinu opravdu velkou 
pifku. Animovaná komedie / 94 min. /  
dabing / vstupné 150 Kč přístupno
26. | St | 20.00 tit. FK

VE JMÉNU CTI
Paříž, 1887. Duel je sice oficiálně zaká-
zanou, ale stále běžnou praxí. A pro mno-
hé také jediným způsobem, jak si udržet 
svou čest. historický snímek herce a re-
žiséra Vincenta Pereze efektně využívá 
jednotlivé varianty duelů – s kordy, pis-
tolemi nebo s  šavlemi na koních.  (MFF 
Karlovy Vary)
Historické drama / 101  min. / titulky / 
vstupné 160 / 80 Kč / přístupno
27.–30. | Čt–Ne | 20.00 tit.

TICHÉ MÍSTO
Jestli chcete přežít, musíte zůstat po-
tichu. Úspěšná hororová sága Tiché 
místo se v  novém díle vrací ke dni, kdy 
agresívní mimozemšťané přiletěli na 
naši planetu. Prvotní šok prožijete spolu 
s obyvateli New Yorku, města, které ne-
ztichne ani na okamžik. Horor / 89 min. / 
tituilky / vstupné 170 Kč / přístupno

https://www.csfd.cz/film/230542-oni/
https://www.csfd.cz/tvurce/40571-petr-janda/
http://www.kviff.com/
http://www.kviff.com/


21ČERVEN 2024

 2D projekce  filmový klub  divoká karta Kina SVĚT  koncert  Promítání pro seniory s kávou zdarma za snížené vstupné 120 Kč.

KINO

Provozování činnosti probíhá za finanční podpory města Loun.
Promítání

od 10.00 hod.
Promítání

od 13.00 hod.
Promítání

od 15.00 hod.
Promítání

od 17.30 hod.
Promítání

od 20.00 hod.
Promítání

od 22.00 hod.

1. Kung Fu Panda 4 Garfield ve filmu Princezna na hrášku Imaginární přátelé Furiossa: Sága  
Šíleného Maxe tit.

Medvídek Pú:  
Krev a med II od 22.30

2. Kung Fu Panda 4 Garfield ve filmu Princezna na hrášku Imaginární přátelé Furiossa: Sága  
Šíleného Maxe tit.

3. Prázdniny s broučkem Priscilla Furiossa: Sága  
Šíleného Maxe tit.

4. Priscilla Furiossa: Sága  
Šíleného Maxe tit.

5. Kaskadér
tit.

Děti těch druhých

6. Imaginární přátelé Mizerové:  
Na život  a na smrt

7. Garfield ve filmu Imaginární přátelé Mizerové:  
Na život  a na smrt Strážci

8. Sylvanian Families 
ve filmu Princezna na hrášku Garfield ve filmu Imaginární přátelé Mizerové:  

Na život  a na smrt Strážci

9. Sylvanian Families 
ve filmu Princezna na hrášku Garfield ve filmu Imaginární přátelé Mizerové:  

Na život  a na smrt

10. Prázdniny s broučkem Láska na zakázku Mizerové:  
Na život  a na smrt

11. Láska na zakázku Mizerové:  
Na život  a na smrt

12. Láska na zakázku Saint Omer

13. Furiossa: Sága  
Šíleného Maxe dab. Strážci

14. Imaginární přátelé Furiossa: Sága  
Šíleného Maxe dab. Strážci Cizinci: Kapitola 1

15. Sylvanian Families 
ve filmu Garfield ve filmu Imaginární přátelé Furiossa: Sága  

Šíleného Maxe dab. Strážci Cizinci: Kapitola 1

16. Sylvanian Families 
ve filmu Garfield ve filmu Imaginární přátelé Furiossa: Sága  

Šíleného Maxe dab. Strážci

17. Django Láska na zakázku Mizerové:  
Na život  a na smrt

18. Láska na zakázku Mizerové:  
Na život  a na smrt

19. Láska na zakázku Máme prachy

20. Lassie:  
Nové dobrodružství

Ghost: Rite Here  
Rite Now koncert

21. Garfield ve filmu Lassie:  
Nové dobrodružství Motorkáři Tarot

22. Kung Fu Panda 4 Imaginární přátelé Garfield ve filmu Lassie:  
Nové dobrodružství Motorkáři Tarot

23. Kung Fu Panda 4 Imaginární přátelé Garfield ve filmu Lassie:  
Nové dobrodružství Motorkáři

24. Já, padouch 4 Láska na zakázku Motorkáři

25. Já, padouch 4 Láska na zakázku Motorkáři

26. Já, padouch 4 Láska na zakázku Ve jménu cti

27. Já, padouch 4 Imaginární přátelé Tiché místo

28. Sylvanian Families 
ve filmu Garfield ve filmu Já, padouch 4 Imaginární přátelé Tiché místo Strážci

29. Sylvanian Families 
ve filmu Garfield ve filmu Já, padouch 4 Imaginární přátelé Tiché místo Strážci

30. Sylvanian Families 
ve filmu Garfield ve filmu Já, padouch 4 Imaginární přátelé Tiché místo



Slavnostní zahájení muzejní noci
17.00  na dvoře domu Sokolů z Mor 
 vystoupí Mariachi Azteca de Praga

Oblastní muzeum
17.00–22.00 výstavy a expozice, 
 stánek s mexickou kuchyní
17.15  Benedikt Roezl a doteky Mexika 

přednáška (J. Tlustý)
18.45  Mariachi Azteca de Praga 

hudební soubor
20.00  Běh s Tarahumary 

přednáška (M. Daněk)

Muzeum Zkamenělý les
bašta u Minigolfu 
17.00–22.00 expozice zkamenělého dřeva
19.00  komentovaná prohlídka (B. Zasadil)

Galerie Benedikta Rejta
12.00–20.00 Je to HRA | výstava
17.30–19.30 výroba masek workshop

Galerie města Loun
17.00–21.00 Hranice světla výstava (M. Alasseur)

Městská knihovna Louny
18.00– 20.00 „Mexiko, to je, oč tu běží“ 

ve stylu dětského filmu Coco – promítání, 
masky, dětská dílna, malování na obličej a něco 
dobrého k zakousnutí. (M. Chovanec)

Loutkové divadlo
17.30 možnost prohlídky | divadla
18.00 Franta a fazole | pohádka

PÁTEK 21. 6. 2024
MEXIKO

vstupné zdarma / změna programu vyhrazena / podrobný program najdete na www.muzeumlouny.cz a www.gbr.cz

XIII. LOUNSKÁ

Muzejní N   C



23ČERVEN 2024

16. 4.–16. 6.  výstava

DIVÉ KRUŠNÉ HORY
Už jen do 16.  června máte možnost navštívit výstavu 
krajinářských fotografií Krušných hor fotografa a výtvarníka 
Jakuba Rejenta. Začíst se můžete také do poetických 
i zábavných textů z časopisu Turistický obzor (1910–1947), 
které tyto fotografie doprovází.
8. 5.–25. 8.  výstava

Za orchidejemi Českého středohoří
Přijďte si prohlédnout orchideje, vzácné krásky naší 
přírody, v  detailu na velkých fotografiích. Seznámíte se 
s jejich příběhy, i s tím, jak se jim daří v Českém středohoří. 
Pá 7. 6. | 21.00 akce

Noc kostelů
Na akci pořádané lounskou farností v  chrámu sv.  Mikuláše 
muzeum vystaví nově získaný obraz sv.  Jana Nepomuckého 
z odstraněného postranního oltáře. Přednášku Oltář – srdce 
kostela v 21 hod. přednese J. Havrlant. Podrobnější program 
na www.nockostelu.cz
So 8. 6. | od 10.00 výstava

Bylo tu, není tu… Příběh jednoho domu
Bořek Zasadil ve spolupráci s  J. Tošnerem a  lounským 
muzeem zve na další ročník výstavy historických fotografií 
pod širým nebem. Tentokrát na Mírovém náměstí před 
domem č. p. 311, komentář J. Havrlant.
So 15. 6. | 8.00 pochod

PO STOPÁCH PRVNÍHO POCHODU  
KČT LOUNY Z ROKU 1894
U  příležitosti 130. výročí existence lounského odboru KČT 
pořádá muzeum ve spolupráci s  turisty opakování prvního 
pochodu z roku 1894. Jde se z Loun na Peruc, celá trasa měří 
28 km, je možné se přidat též na Pátku. Obě trasy končí na 
Peruci. Odchod z Loun od Koruny na náměstí v 8.00, odchod 
z Pátku v 13.00. Odjezd společně z Peruce v 18.57. Slovem 
provází a první výlet přibližují Martin Vostřel a Jiří Plaček.
20. 6 – 29. 9.  výstava

Jak jsme si hráli - výstava retro hraček
Srdečně Vás zveme na výstavu Jak jsme si hráli  – výstava 
retro hraček. Opět se ocitneme mezi předměty z konce 60. let 
až z počátku 80. let minulého století. Přijďte zavzpomínat na 
své dětství. Vernisáž proběhne 20. 6. v 17.00. Jste srdečně 
zváni.
Pá 21. 6. akce

XIII. LOUNSKÁ MUZEJNÍ NOC
Ve spolupráci s  dalšími institucemi Vás opět zveme na 
tradiční večerní program (viz strana 22).

Ne 23. 6. | 9.30 exkurze

MUZEJNÍ EXKURZE S PŘÍRODOVĚDCI
Nejen za orchidejemi Českého
středohoří II.
Vypravíme se na významnou lokalitu Houžetín u  Dřevců 
s výskytem více druhů orchidejí s odborníkem RNDr. V. Vlačihou. 
Poté zamíříme na známou lokalitu krystalů čedičového 
amfibolu a  zrnek vzácného modrého hauynu v  Lukově. Sraz 
je v 9.30 na odbočce červené turistické značky na Houžetín, 
nedaleko rozcestníku Dřevce (50.49506N, 13.86801E). 
Předpokládaný konec kolem  14  hod. Akce se koná za 
každého počasí. Vstupné dobrovolné. Doporučené vybavení: 
turistická obuv, kladívko. Dotazy na tel.:  777 466 164.

ZKAMENĚLÝ LES  stálá expozice

Unikátní expozice zkamenělých dřev je umístěna v  baště 
vnějšího opevnění města u  Žatecké brány. Většina dřev 
pochází z  Lounska a  jeho okolí. Vstup pouze s  průvodcem - 
v pokladně muzea.

Archeoskanzen Březno
 

Pro nabídku edukačních programů ve školách 
i ve skanzenu navštivte naše webové stránky.
So 22. 6. | 10.00–17.00 akce

SLUNCOVRAT
Péče o tělo a ducha od pravěku po současnost. Léčení a léči-
telství v pravěku, kosmetika a krása v době římské, rostliny 
léčivé i jedovaté, tvořivé dílny, občerstvení, přednášky…

Letní příměstské tábory ve skanzenu:
8.–12. 7. 2024 | Asterix a Bójové pro děti

22.–26. 7. 2024 | Potomci lidí N°3 pro děti

Tábory se rychle plní, proto neváhejte!
Přihlašovací formulář naleznete na webových stránkách.

Otevírací doba muzea:
Út–Pá: 9.00–17.00 
So–Ne: 10.00–17.00
Po: ZAVŘENO 
www.muzeumlouny.cz
Tel. pokladna muzea: +420 771 285 009

Oblastní muzeum v Lounech

MUZEUM A SK ANZEN

Archeoskanzen Březno 
otevírací doba: 
Úterý – Neděle  9.00–17.00 
kontakt: telefon: +420 771 125 716
e-mail skanzen@muzeumlouny.cz
www.archeoskanzenbrezno.cz
FB Archeoskanzen Březno | IG archeoskanzen_brezno

Na vernisážích a akcích budou pořizovány obrazové záznamy 
pro dokumentační a propagační účely muzea.

Slavnostní zahájení muzejní noci
17.00  na dvoře domu Sokolů z Mor 
 vystoupí Mariachi Azteca de Praga

Oblastní muzeum
17.00–22.00 výstavy a expozice, 
 stánek s mexickou kuchyní
17.15  Benedikt Roezl a doteky Mexika 

přednáška (J. Tlustý)
18.45  Mariachi Azteca de Praga 

hudební soubor
20.00  Běh s Tarahumary 

přednáška (M. Daněk)

Muzeum Zkamenělý les
bašta u Minigolfu 
17.00–22.00 expozice zkamenělého dřeva
19.00  komentovaná prohlídka (B. Zasadil)

Galerie Benedikta Rejta
12.00–20.00 Je to HRA | výstava
17.30–19.30 výroba masek workshop

Galerie města Loun
17.00–21.00 Hranice světla výstava (M. Alasseur)

Městská knihovna Louny
18.00– 20.00 „Mexiko, to je, oč tu běží“ 

ve stylu dětského filmu Coco – promítání, 
masky, dětská dílna, malování na obličej a něco 
dobrého k zakousnutí. (M. Chovanec)

Loutkové divadlo
17.30 možnost prohlídky | divadla
18.00 Franta a fazole | pohádka

PÁTEK 21. 6. 2024
MEXIKO

vstupné zdarma / změna programu vyhrazena / podrobný program najdete na www.muzeumlouny.cz a www.gbr.cz

XIII. LOUNSKÁ

Muzejní N   C



24 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

IN
ZE

R
C

E

Kostel CČSH
18.00–23.00 Otevřeno, možnost návštěvy
18.00  Zahájení Noci kostelů 

Vyzvánění zvonu Jeroným Pražský zahájí Noc kostelů 2024 
Tématem letošní Noci kostelů je Srdce.  
Pojďte si tedy společně s námi užít program, který jsme pro vás připravili.

18.15  Louny v srdcích básníků a literátů 
Historická přednáška PhDr. Jana Mareše,Ph.D

19.15  Od TGM k TGM 
Historická přednáška Mgr. Vladimíra A. Honse

20.15  Koncert Chrámového sboru CČSH 
Chrámový sbor zazpívá oblíbené písně společně se svým hostem  
Veronikou Studenou.

18.00–23.00  Výstava žáků ZUŠ Louny  
Výstava fotografií žáků paní učitelky Evy Fialkové

Chrám sv. Mikuláše
19.00–24.00 Otevřeno, možnost návštěvy
19.00  Koncert ZUŠ Louny 

Vystoupí pěvecké sbory Carmen a Notičky pod vedením Kateřiny Štolové. 
Klavírní doprovod Jitka Sedláčková

19.15–23.30  Zpřístupnění věže 
I v letošním roce bude zpřístupněna věž chrámu Mikuláše. Prosíme, 
respektujte pokyny. Dětem je vstup povolen s doprovodem dospělé osoby.

21.00  Přednáška Oltář – srdce chrámu 
ThLic. Jaroslav Havrlant, Th.D. vám přiblíží historii Lounského oltáře

19.00–24.00  Oltář – srdce chrámu 
Výstava přiblíží význam a historii lounského oltáře a oltářů vůbec.

NOC KOSTELŮ
Program Noci kostelů v Lounech

Kostel CČSH

Kostel sv. Matouše, Dobroměřice 17:00–20:00 Otevřeno, možnost návštěvy

Oltář 
ve sv. Mikuláši

Kostel 
sv. Matouše



25ČERVEN 2024

CÍRK VE A VÍRA

APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Riegrovy sady 1901, Louny 440 01
pastor církve: Pavel Vitvar | www.cirkevlouny.cz
tel.: 739 324 374 | e-mail: info@cirkevlouny.cz
Bohoslužby každou neděli od 10.00 hod.
Ukrajinská bohoslužba od 13 hod.
Úřední hodiny pastora každou středu 14.00–17.00 hod.
Modlitební setkání každou středu 17.30–19.00 hod. 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
Bohoslužby LN v neděli v 9.00 hod., Út–Pá v 17.30 hod.
www.farnostlouny.com
Děkanský úřad u sv. Mikuláše
tel.: 415 652 395
farář: R.D. Mgr. Wojciech SZOSTEK
mobil: 733 741 917
e-mail: farnost.louny@dltm.cz
Úřední hodiny:  Pá 15–16 hod.
Po domluvě kdykoliv. Doporučujeme sjednat si schůzku 
předem, na uvedených kontaktech.

Pá 7. 6. | od 19.00 hod. | Chrám sv. Mikuláše

NOC KOSTELŮ

EVANGELICKÁ CÍRKEV 
V LOUNECH
Evangelický kostel, Českých Bratří 1510, 440 01 Louny 
farář: Tomáš Pavelka | www.louny.evangnet.cz
Nedělní bohoslužby začínají v 9.00 hod.
Srdečně zveme!

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ 
HUSITSKÁ V LOUNECH
Jakoubkova 1533, 440 01 Louny | www.ccshlouny.cz
Nedělní bohoslužby v 9.00 hod.
Úřední hodiny farního úřadu: Čtvrtek 15.00–18.00 hod.
Tel.: 724 242 888 / e-mail: ccsh.louny@seznam.cz
V kostele probíhá výstava fotografií žáků ZUŠ Louny ze třídy 
paní učitelky Evy Fialkové.

Pá 7. 6. | od 18.00 hod. | kostel CČSH

NOC KOSTELŮ
Pá 14. 6. | od 17.00 hod.

PRÁZDNINOVÉ VARHANY
Tradiční varhanní koncert žáků klavírních tříd ZUŠ Louny  
a jejich hostů. 

www.fiserinteriery.cz

IN
ZE

R
C

E

http://www.ccshlouny.cz/


26 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

HR ADY A ZÁMK Y

AKCE NA LOUNSKU

ZÁMEK NOVÝ HRAD JIMLÍN
Aktuality najdete na: www.zameknovyhrad.cz
Pá 7. 6. | 18.00–22.00 hod.

NOC KOSTELŮ 
18–22 hod. zpřístupnění zámecké kaple sv. Josefa, 
od 20:30   varhanní koncert Tomáše Borla  

a sporanistky Evy Hartové vstupné zdarma

18. – 20. 6. | Út-Čt

ŠKOLNÍ VÝLET S POHÁDKOU 
V jednom lese, v jednom domku
Dopolední program pro mateřské školy a první stupně 
základních škol, pohádka, prohlídka zámku a herní koutek. 
Cena 170,-Kč/ dítě, pedagogický doprovod zdarma, 
objednávky na e-mailu: verejnost@zameknovyhrad.cz, 
nebo tel.: 778 111 080.

So 22. 6. | od 10 do 17 hod. | vstupné dobrovolné

VÍTÁNÍ PRÁZDNIN 
Celodenní zábavný program nejen pro školáky, jako předzvěst 
blížících se prázdnin.

ZÁMEK PÁTEK
So 1. 6. | 18–22 hod. | vstupné dobrovolné

HONÁCI 
Koncert lounské country kapely v zahradě zámku.
So 8. 6. | 18.00–22.00 hod. | vstupné dobrovolné

TUBA ROCK 
Hardrocková kapela z jihu Čech v zahradě zámku. 
Ne 9. 6. | 13.00–17.00 hod. | vstupné dobrovolné

RYTÍŘI DĚTEM 
Rytířské souboje, soutěže pro děti...
So 15. 6. | od 18.00 hod. | vstupné dobrovolné

SCREWBALLS ROCKABILLY 
Rock & roll, country. 
So 22. 6. | 18.00 hod.| vstupné dobrovolné

RÁDOBYDIVADLO KLAPÝ 
Bulšit aneb Podezřelý analfabet. 
Groteska o žvanilech, žvanění a kariéře aneb poznej svého 
mluvku. Divadelní představení na zahradě zámku.  
So 29.6. | od 18.00 hod.| vstupné dobrovolné

BERUŠKA 
Koncert lounské kapely (rock-big-beat) v zahradě zámku.

SMOLNICE
Spolek sv. Bartoloměje ve Smolnici
Pá 7. 6. | 18.00–21.00 | Kostel sv. Bartoloměje

NOC KOSTELŮ
Pá 7. 6. | 8.05–19.30 | KONCERT v rámci noci kostelů
Consortium Camarale Slanense 

 
 Ne 16. 6. | 16.00 hod | Kostel sv. Bartoloměje

HUDBA VE SMOLNICI 2024
KONCERT LAUREÁTŮ soutěží
PhDr. Josefa Micky (housle 2023)
a PRAGuitarra Clásica (kytara 2024)

http://www.zameknovyhrad.cz/
mailto:verejnost@zameknovyhrad.cz


27ČERVEN 2024

Klub E.lementární F.antazie Louny
soukromý výtvarný ateliér a škola volného času
Pondělí | 16.00–17.30 
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ I
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)
„My a kočky“  – přezvětšený objekt z kartonu, stylizace, 
hra se strukturami, „Jaký jsem – mazlivý, krásný, zuřivý, …“  
– kresba Mgr. Alena Gruntová
Pondělí 18.00–20.00
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ 
(dospělí)
„Prostorová tvorba“ – výtvarné zpracování skleněné dózy 
drátováním, malbou nebo výtvarné řešení vnitřku vestavbou, 
plastikou, mikrokrajinou z kamínků, dřívek a dalších materálů 
dle vlastního výběru, technika volitelná Mgr. Jiří Němčický
Úterý 16.00–17.30
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ II
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)
„Hra a hračka – vyrábím si své miláčky sám“ – kombino-
vané techniky  Mgr. Martina Vyšohlídová
Středa 16.00–17.30
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ
(žáci 2. stupně ZŠ a studenti)
„Seznámení s  dílem malíře Františka Kupky a jeho 
cestou k  abstrakci“  – barva, tvar, rytmus, kompozice, 
pohyb, kompoziční etudy inspirované jeho dílem, hledání 
barevných, tvarových a rytmických vztahů - malba temperou
  Mgr. Jiří Němčický
Čtvrtek 16.00–17.30
VÝTVARNÉ ČINNOSTI A MODELOVÁNÍ III
(děti od 3 let s rodiči, předškoláci a žáci 1. stupně ZŠ)
„Místo, kde žiji“ – malba, kresba, kombinovaná technika
 Alena Rejhová

červen 2024 
„ČECHOTOULKY“
26. ročníková výstava výtvarných prací členů Klubu-E.F., 
Vrchlického divadlo, foyer přízemí – do 14. června 2024  

ZÁPIS do 27. klubového ročníku 2024-25 
– probíhá elektronicky
červen – vzhledem ke kapacitním možnostem přednostně 
členové Klubu-E.F.,
červenec, srpen – noví zájemci, 
září – středy 17.00-18.00 hod.

Klub E.lementární F.antazie Louny
soukromý výtvarný ateliér a škola volného času

Ateliér a klubovna
v nových prostorách Poděbradova 851, Louny

Mgr. Jiří Ekrt, zakladatel Klubu E. F.
723 537 509; ef.klub@centrum.cz;
facebook: ef.klub

IN
ZE

R
C

E

SPOLK Y A KLUBY

Nabízíme širokou škálu stavebních a rekonstrukčních služeb. 
Provádíme stavby, rekonstrukce a opravy bytů i domů. Zajišťujeme 
kompletní instalatérské a topenářské práce, od montáže až po opravy 
a údržbu. Specializujeme se také na revitalizaci zahrad a poskytujeme 
hodinové služby pro drobné opravy. Více informací najdete na našem webu.

Instalatérské
a stavební práce

phone 739 227 938 envelope info@stavoinstal.cz globe www.stavoinstal.cz



VAŠE BUŇKY
MAJÍ SKRYTOU SÍLU.
PROBUĎTE JE.

T: +420 776 837 639
E: studiodiamant@email.cz

A: Kuštova 2507, Louny
W: studiodiamant.cz

KSENIIA TRYTYAK

OŠETŘENÍ PRO ZDRAVÍ A KRÁSU
Profesionální odstranění celulitidy, lifting obličeje a omlazující péče o tělo 
v moderně zařízeném kosmetickém studiu v Lounech.

více informací na webu www.studiodiamant.cz

IN
ZE

R
C

E



29ČERVEN 2024

FITNESS & WELLNESS

Jóga v ZUŠ
Dagmar Al Abiadová – lektorka jógy pro děti i dospělé
Poděbradova 610, Louny, Pro více informací kontaktujte 
na tel.: 777 902 230, nebo facebooku: Dáša Abiadová

Masáže v plavecké hale
Opusťte vnější ruch a  pojďte si užít klid, pohodu a  relaxaci 
s řadou našich masérských programů. Dopřejeme vám chvíle 
uvolnění v příjemném prostředí lounské plavecké haly a po-
můžeme rozvíjet zdravý životní styl. Termín masáže po před-
chozí domluvě.
Více na: www.bazenlouny.cz/masaze
Jana Pavlíková | 604 700 309 | janajoga@post.cz

Výměna autoskla? 
Kdekoliv a kdykoliv.

� 777 056 056MOBILNÍ
SKLO SERVIS

Kontakt:
� www.mobilniskloservis.cz
� info@mobilniskloservis.cz
� 777 056 056

Opravíme vaše autosklo tam, 
 kde jste právě vy.
Nabízíme: 
• výměnu autoskel • čištění interiérů
• vyřízení pojistné události • autofolie

IN
ZE

R
C

E

https://www.mobilniskloservis.cz 


 

INZERCE

Naši milí hosté,  
i Vy, kdo jste k nám  

ještě nezavítali.
Čokoládovna rozšířila 

své menu o koláče, dorty 
a mnoho dalšího. Sledujte 
nás na našem Facebooku 

a Instagramu, kam dáváme 
nejčerstvější novinky a denní 

nabídku.
Jsme schopni pro Vás také 
uspořádat rodinnou oslavu 

nebo firemní večírek, na který 
lze dle domluvy připravit slané 

občerstvení či dort na přání.
Nově jsme také začali pořádat 
různé kulturní akce a koncerty. 
Všechny nadcházející události 

jsou k vidění v oknech naší 
čokoládovny, na Facebooku 

či v Infocentru.
Rádi Vás uvidíme v našem 
interiéru nebo na našem 

venkovním posezení 
s krásným výhledem 

na náměstí s jedním z našich 
výběrových rumů nebo třeba 
se sklenkou Aperolu v ruce 

- jako v Itálii :-)
  

Těšíme se na Vás! 
Vaše Pralalinka

PRALALINKA JDE DOPŘEDU

Hilbertova 58, Louny
Otevírací doba:
Úterý–Sobota: 10.00–19.00 hod.
Neděle: 13.00–18.00 hod.

Sledujte nás:
Facebook: pralalinkalouny

Instagram: pralalinka
www.pralalinka.cz

čokoládovna 
v srdci Loun

založeno
2022

https://pralalinka.cz


31ČERVEN 2024

Restaurace Stromovka - BAHNO
Pá 28. 6. 2024 | od 19 hod. | vstupné 400 Kč

THE PLASTIC PEOPLE 
OF THE UNIVERSE
Guerilla Recods uvádí legendu českého undergroundu na 
Bahně, aby pořídila živý záznam z letošního turné, věnovaného 
padesátému výročí nahrání desky Egon Bondy´s Happy 
Hearts Club Banned.  Koncert uvede Jan Louka písněmi 
skupiny DG 307 a večer zakončí Prasečí farma, těžkotonážní 
sabbathovsko-saxofonová úderka z východních Čech. 

pondělí – pátek | 8–16 hod. (volná místa od září)
Lesní školka pro děti 3–6 let
5. a 9. 6. | 9 - 11.30 hod.
Minikořínek pro děti od cca 2 let v doprovodu rodičů
8. 6. | 9–16 hod. 
Kořínek pro školáky (5–10 let)
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
15. – 19. 7.  pro děti 5–10 let
22. –26. 7.  pro děti 4–8 let
19. – 23. 8.  pro děti 4–8 let

C-CLUB Mírové nám. 56
 
Pá 14. 6. | od 19.00 hod. | vstupné: 200 Kč

OZVĚNY ANTIKOTLE
XAVIER BAUMAXA & FAULNAMUSIC
(Funk punk Litvínoff)

aTHE ROHOTOČE 
(Punk Louny)

KLUBY A HOSPODY

LESNÍ KLUB KOŘÍNEKKořínek z. s. Peruc
www.lesniskolkakorinek.cz | tel.: 725366285

foto Radek Kučera

http://www.lesniskolkakorinek.cz/


32 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

TANEČNÍ ŠKOLY

TK Fénix Louny
14. 6. | od 17.00 hod. | KD Zastávka Louny

FÉNIX SHOW
Taneční klub Fénix Louny srdečně zve všechny rodiče, přátele 
a  veřejnost na závěrečnou taneční show letošní sezóny. 
K  vidění budou všechny soutěžní formace z  této taneční 
sezóny a  ukázky standardních a  latinskoamerických tanců 
v podání sportovních tanečních párů a sólo tanečnic.
 Vstupné 100 Kč 
 (vstupenky bude možné zakoupit přímo na místě)

24. 6. 2024| 16:00–18:00 | KD Zastávka Louny
25. 6. 2024| 16:00–18:00 | Dělnický dům Cítoliby

ZÁPIS pro nové tanečníky 
do tanečního klubu FÉNIX Louny
Taneční obory pro rok 2024/2025
• latinskoamerické tance (páry a sóla)
• standardní tance (páry a sóla)
• plesové a latino formace
• přípravka (pro nejmenší)
• show formace
• moderna
• jazz
Přijímáme tanečníky a tanečnice od 4 let.
Další informace: tel.: 728 052 494
e-mail: info@fenixlouny.cz | facebook: Fénix Louny
www.fenixlouny.cz

září–prosinec 2024 | KD Zastávka Louny

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 
Martina a Kateřiny ČECHOVÝCH
Od září 2024 pro Vás pořádáme taneční kurzy pro dospělé 
na hlavním sále KD Zastávka. Otevíráme kurzy pro 
začátečníky a  pro pokročilé. Oběma kurzy Vás provedou 
trenéři sportovního společenského tance, mistři ČR 
a finalisté MS Martin a Kateřina Čechovi.
Aktuální informace a přihlášky naleznete na  
www.tanecnilouny.cz | bližší info tel.: 728 052 494
fb Taneční Martina a Kateřiny Čechových

Bližší informace na:
tel.: 728 052 494
www.fenixlouny.cz
e-mail: info@fenixlouny.cz 
facebook: Fénix Louny

e-mail: info@tanecnilouny.cz 
www.tanecnilouny.cz 
facebook: Taneční Martina a Kateřiny Čechových



33ČERVEN 2024

DĚNÍ V OKOLÍ

INZERCE

Otevírací hodiny:
Pondělí: 11.00–18.00
Úterý: 9.00–18.00
Středa: 9.00–18.00
Čtvrtek: 9.00–19.00
Pátek: 9.00–18.00
Sobota: 9.00–12.00

Adresa a kontakt:
home  Mírové náměstí 3,  

439 42 Postoloprty
phone +420 415 783 188
envelope reditel@kzmp.cz
globe www.kzmp.cz
facebook www.facebook.com/kultprty

Kulturní zařízení města Postoloprty
So 8. 6. | 13.00–24.00 | zámecká zahrada, předzámčí

POSTOLOPRTSKÉ
SLAVNOSTI
Tradiční celoměstská akce
Na programu: Brontosauři Revival, Lukáš Koranda 
s  kapelou, Claymore, Rapper Abde, Cimbálová 
muzika Milana Broučka se sólistkou Michelle Katrak,  
České srdce, George Michael Revival Band, 
Kočkuzblajs, dětská show a koncert Kláry Kolomazníkové 
(ex Holki), kouzelník, klaun, lunapark, pohádka a  další 
atrakce aj. Ohňostroj ve 22.00 hod. Vstupné 100/50/10/0 Kč 
 Předzámčí zdarma

Čt 13. 6. | 16.00 | divadlo

Rozloučení se školním 
rokem - MŠ Postoloprty
Slavnostní uvedení předškoláků mezi žáky ZŠ s programem.

Pá 14. 6. | 19.00 | divadlo

POPEL A PÁLENKA
Poněkud černá komedie ve zdařilém nastudování divadelní-
ho spolku Karel Čapek Děčín.
 Vstupné 100/50 Kč (sleva důchodci, mládež a TP)

Út 18. 6. | 16.00 | kinosál

AKADEMIE
Základní školy Postoloprty
Jevištní prezentace žáků školy před koncem školního roku.

St 19. 6. | od 17.00 | sál knihovny

ABY ZÁDA NEBOLELA
Zdravotní přednáška pro širokou veřejnost s ukázkami. 
 Vstup volný

Kulturní zařízení města Postoloprty
Knihovna, Divadlo, Kino, Infocentrum

Č eské srdceČ eské srdce



34 LOUNSKÝ MĚSÍČNÍK

PŘIJĎTE SI VYBRAT
VÁŠ NOVÝ VŮZ TOYOTA
DO MOSTU

PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE +420 602 775 775

ČEPIROHY 55 | 434 01 MOST www.toyota-louwman.cz

MEGA VÝPRODEJ 
SKLADOVÝCH 

VOZŮ

YARIS
CROSS

NENECHTE SE
NIČÍM ZASTAVIT

COROLLA
TOURING
SPORT

VYLEPŠENÝ
ŽIVOT

TOYOTA
RAV 4

NECHTE
PROMLOUVAT
ZEVNĚJŠEK

TOYOTA
UŽITKOVÉ
VOZY

DOST MÍSTA PRO 
VÁŠ NÁKLAD ZA 
KAŽDÉ SITUACE 

IN
ZE

R
C

E

https://most.toyota-louwman.cz


35ČERVEN 2024

PŘIJĎTE SI VYBRAT
VÁŠ NOVÝ VŮZ TOYOTA
DO MOSTU

PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE +420 602 775 775

ČEPIROHY 55 | 434 01 MOST www.toyota-louwman.cz

MEGA VÝPRODEJ 
SKLADOVÝCH 

VOZŮ

YARIS
CROSS

NENECHTE SE
NIČÍM ZASTAVIT

COROLLA
TOURING
SPORT

VYLEPŠENÝ
ŽIVOT

TOYOTA
RAV 4

NECHTE
PROMLOUVAT
ZEVNĚJŠEK

TOYOTA
UŽITKOVÉ
VOZY

DOST MÍSTA PRO 
VÁŠ NÁKLAD ZA 
KAŽDÉ SITUACE 

w

KULTUR A V OKOLÍ

VELKÁ SCÉNA
Pá 7. 6. | 17.00 | volné
GALAVEČER TANEČNÍHO 
STUDIA DEMI DANCE 
A TK 1976
 Vstupné: 150 Kč

Po 10. 6. | 19.00 | volné
BROUK V HLAVĚ 
Georges Feydeau
Lechtivá komedie o neuskutečněné man-
želské nevěře. Francouzská klasika se 
skvěle vystavěnou zápletkou, plná ironie, 
bláznivých záměn a slovního humoru.
 Vstupné: 230 a 250 Kč.

KOMORNÍ SCÉNA
Út 4. 6. | 17.00 | skupina U + volné
KDO SE BOJÍ VIRGINIE 
WOOLFOVÉ? - Edward Albee
Moderní americká klasika o  závratné 
hloubce lidských vztahů. Ironický i empa-
tický koncert pro čtyři hlasy. 
 Vstupné: 230 Kč.

St 12. 6. | 19.00 | skupina S + volné
KDO SE BOJÍ VIRGINIE 
WOOLFOVÉ? - Edward Albee
Moderní americká klasika o  závratné 
hloubce lidských vztahů. Ironický i empa-
tický koncert pro čtyři hlasy. 
 Vstupné: 230 Kč.

VÝSTAVA VE FOYERU
MIKULÁŠ CACARA: 
PŘÍRODNÍ JEVY
Vystudovaný grafik, který vzhledem 
k  bizarním a  nekonformním tématům 
vystavuje své obrazy raději mimo velké 
a  oficiální výstavní síně. Výstava potrvá 
od května do června 2024.

HŘIŠTĚ TJ BANÍK SOUŠ
Ne 2. 6. | 10.00  
DIVADELNÍ KOPAČKA 2024
Divadelní fotbalový turnaj – XII. ročník.
Zúčastní se: Městská divadla pražská, 
Městské divadlo Mladá Boleslav, Čino-
herní studio Ústí nad Labem, Mostecký 
deník a Městské divadlo v Mostě.

DIVADELNÍ LÉTO
NA HNĚVÍNĚ 2024
Pá 14. 6. | 20.00  Vstupné: 400 Kč.

SLUHA DVOU PÁNŮ
Carlo Goldoni
Slavná komedie, která se již více než 
250  let objevuje na repertoáru divadel 
po celém světě. Příběh plný záměn, 
nedorozumění a  nečekaných peripetií 
vypráví o tom, jak zapeklitá a nevděčná je 
služba dvěma pánům. 
Další představení: So 15. 6. | Ne 16. 6.

Po 20. 6. | 21.00 Vstupné: 400 Kč.

HRABĚ MONTE CRISTO
aneb Pomsta není řešení
Jiří Janků, Petr Svojtka
Volně inspirováno románem 
Alexandra Dumase st.
Jeden z  nejkrásnějších příběhů západní 
literatury v  komediálním divadelním 
zpracování. Dobrodružný příběh o  zradě 
a  pomstě tentokrát podaný s  velkou 
mírou nadsázky a  fantazie, která vrhá 
na celý děj zcela nové světlo. Představte 
si, že se jednoho dne probudíte v  temné 
kobce toho nejhoršího žaláře. Jak jsem 
se zde ocitl? Proč jsem tady? Kdy budu 
propuštěn na svobodu? A  za co tady 
vlastně jsem? Příliš mnoho otázek, na 
které neznáte odpověď.
Další představení: Pá 21. 6. | So 22. 6.

Ne 23. 6. | 21.00 Vstupné: 400 Kč.

GOLEM
(Císařův alchymista Kelley 
po staletích opět na Hněvíně) Jiří 
Voskovec, Jan Werich, Jaroslav Ježek
Výpravná inscenace v  romantickém 
prostředí mosteckého hradu. Příběh z re-
nesanční Prahy plný humoru, tajemna 
a nestárnoucí hudby Jaroslava Ježka.
Další představení: Út 25. 6. | St 26. 6.

Čt 27. 6. | 21.00 Vstupné: 400 Kč.

NOC NA KARLŠTEJNĚ
Jaroslav Vrchlický, Karel Svoboda, 
Jiří Štaidl, Eduard Krečmar
Legendární hudební komedie. Vrchlického 
historická veselohra s písněmi Karla Svo-
body, odehrávající se v romantickém ple-
néru hradu Hněvín. To vše slibuje nevšední 
divadelní zážitek.
Další představení: Pá 28. 6. | So 29. 6.

DIVADLO 
ROZMANITOSTÍ
Pá 7. 6. | 17.00  premiéra
HRAJEME NA ZÁMKU V KOROZLUKÁCH!
KYTICE - Vítězslav Větrovec 
(podle K. J. Erbena)
Čarodějnický rej, během nějž se na jevišti 
objeví i  sám Karel Jaromír Erben! Vše 
v poutavém pouličním a groteskním bale-
ní, v jehož rámci vám na zlatém kolovratu 
upředeme písně plné osudovosti, viny, 
trestu, ale i lásky a soucitu!
Režie: Vítězslav Větrovec. Dramaturgie: 
Hana Marvanová, Jiří Kraus. Výprava: 
Katarína Kováčiková. Hrají: Tereza Alferi, 
Jitka Brožová, Kateřina Kluchová, Július 
Kubaščík, Barbora Schusswohlová.
Pro děti od 10 let. Vstupné: 140 Kč.

DIVADELNÍ LÉTO
ROZMANITOSTÍ  
NA HNĚVÍNĚ 2024
Pá 16. 6. | 14.00  
MAXIPES FÍK
Rudolf Čechura, Jiří Šalamoun, Jiří 
Kraus
Adaptace známého a mnoha generací mi-
lovaného večerníčku o malé Áje a pejsko-
vi Fíkovi, který vyrostl do nečekaných 
rozměrů. Těšit se můžete na zábavnou 
pohádku pro celou rodinu.
 Vstupné: 200 Kč, děti 100 Kč.

Ne 23. 6. | 14.00  

MACH A ŠEBESTOVÁ
Miloš Macourek
Příběhy oblíbených postaviček Macha, 
Šebestové a psa Jonatána. Hlavní postavy 
se pomocí kouzelného sluchátka podívají 
do doby ledové, přemění psa Jonatána 
na krabici nebo pomohou spolužákovi 
Kropáčkovi s angínou.... a to stále není 
všechno. Vstupné: 200 Kč, děti 100 Kč. 

Městské divadlo v Mostě

Kontakt:
Divadelní 15, Most
www.divadlo-most.cz

Předprodej vstupenek: 
Tel.: 777 313 390

INZERCE

https://most.toyota-louwman.cz


+420 733 123 733
nexentire.jobs.cz

prace@nexentire.com

+420 733 123 733
nexentire.jobs.cz

prace@nexentire.com

IN
ZE

R
C

E

https://me-qr.com/xrPLfXj0

